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Przedmowa

Niniejsza bibliografia została przygotowana w związku z obchodami Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa Narodowego 2009 w regionie świętokrzyskim pod 
hasłem „Zabytkom na odsiecz! Szlakiem grodów, zamków i twierdz”. Temat 
ten zachęca do powszechnego zainteresowania cennymi obiektami architektury 
bogato reprezentowanymi w naszym regionie. Szczególną uwagę zwrócono na 
niszczejące obiekty, nowe formy konserwacji, renowacji i rewitalizacji zabytków. 

Jest to pierwsza publikacja, która prezentuje kompleksowo literaturę przed-
miotu dotyczącą wybranych zabytków Kielc i obiektów znajdujących się w po-
szczególnych miejscowościach obecnego województwa świętokrzyskiego. Zebra-
ny materiał uwzględnia zabytki nieruchome, ruchome, obiekty archeologiczne; 
pominięto publikacje na temat cmentarzy, pomników i kieleckich kamienic. 
Wybiórczo przedstawiono materiał dotyczący zabytków techniki i przemysłu 
oraz sztuki sakralnej. Uzupełnieniem publikacji są dokumenty odnoszące się do 
problematyki ochrony, renowacji i konserwacji zabytków. Bibliografia rejestruje 
druki zwarte i materiał z czasopism naukowych, popularnonaukowych, regional-
nych, krajoznawczych ogólnopolskich i lokalnych począwszy od XIX wieku. 

Przy gromadzeniu materiałów i weryfikowaniu opisów bibliograficznych do-
kumentów korzystano z następujących źródeł:

Przewodnik Bibliograficzny (od 1973 r.),• 

Bibliografia Zawartości Czasopism (od 1996 r.),• 

Katalogi i kartoteki kartkowe i elektroniczne Pedagogicznej Biblioteki Wo-• 
jewódzkiej w Kielcach,

Katalogi elektroniczne bibliotek w kraju,• 

Bibliografie lokalne i regionalne właściwe dla opisywanego terytorium, w szcze-• 
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gólności – Bibliografia Regionalna 1999-2009 Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Kielcach.

Zrąb główny bibliografii został podzielony na trzy części. Pierwsza – Woje-
wództwo świętokrzyskie – zagadnienia ogólne – uwzględnia dokumenty poświę-
cone ochronie, rewitalizacji i renowacji zabytków oraz prace ogólne dotyczące 
różnych zabytków znajdujących się w obszarze województwa świętokrzyskiego, 
np. przewodniki krajoznawcze, albumy, mapy, prace o charakterze historycznym. 
Część druga – Kielce – zawiera dokumenty na temat wybranych zabytków stolicy 
województwa. W części trzeciej – Województwo świętokrzyskie – przedstawiono 
literaturę dotycząca zabytkowych obiektów znajdujących się w poszczególnych 
miejscowościach województwa świętokrzyskiego ułożonych w kolejności alfa-
betycznej. Dla łatwiejszego korzystania, w części ogólnej oraz w dziale Kielce 
– Pałac biskupów krakowskich, zastosowano podział formalny na wydawnictwa 
zawarte i ciągłe. Bibliografię opatrzono alfabetycznym indeksem autorskim i ty-
tułów czasopism oraz wykazem skrótów.

Nie wszystkie opisy sporządzono z autopsji. Część z nich nie jest kompletna, 
ze względu na trudności z dotarciem do źródeł. W związku z tym, w niektórych 
opisach mogą występować błędy nie zawinione przez autorkę publikacji. 

Autorka dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do powstania bibliografii.

Marta Boszczyk



Wstęp

Nasze mniej i bardzie znane zabytki

Blisko 1700 obiektów wpisanych jest do rejestru zabytków w województwie 
świętokrzyskim. To tzw. zabytki nieruchome, obiekty kubaturowe, pod dachem 
lub te, które kiedyś dach miały. Do tego doliczyć należy jeszcze setki przydroż-
nych figur i kapliczek. 

I około 6 tys. obiektów wpisanych do ewidencji zabytków, głównie starych 
budynków wiejskich czy małomiasteczkowych. Te są prawem chronione, coraz 
częściej nie tylko na papierze. Zaczynamy powoli o nie naprawdę się troszczyć. 
Dostrzegamy, że są cenną pamiątką naszego dziedzictwa kulturowego, i że mogą 
stać się podstawą rozwoju turystyki. 

W swoich reporterskich wędrówkach po regionie widzę jeszcze niszczejące 
dwory, które albo nie mają gospodarza, albo dostały się w ręce takiego, który 
najchętniej by się pozbył zmurszałych murów. To martwi. Ale z drugiej strony 
spotykam też budujące przykłady. Jak w Grzymałkowie w gminie Mniów (po-
wiat kielecki), gdzie mieszkańcy sprzeciwiają się zburzeniu opuszczonego XI-
X-wiecznego kościoła, choć od lat mają nowy. A władze zastanawiają się, jak 
przekonać księdza proboszcza, by nie czekać aż się zawali, tylko ratować, bo 
w gminie nie ma zbyt wielu zabytków.

Lokalne społeczności coraz częściej widzą potrzebę restaurowania zabytko-
wych obiektów i – co ważniejsze – zaczynają przeznaczać na ten cel coraz wię-
cej pieniędzy. Z budżetu powiatu czy gminy, z programów finansowanych przez 
Unię Europejską czy Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także 
wszelkich innych dostępnych źródeł. Sięgają po te pieniądze samorządy, prywat-
ne osoby, stowarzyszenia i parafie. Już wiele kościołów i zgromadzonych w nich 
dzieł sztuki zostało odnowionych dzięki zabiegom księży, których wspomagają 
parafianie. Godne podkreślenia, że po remoncie większość tych świątyń nie jest 
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zamykana, lecz udostępnia się je do zwiedzania.
Nie ulega wątpliwości, że nasze zabytki mają się coraz lepiej. Są nie tylko re-

montowane i odnawiane, ale także eksponowane przez podświetlanie nocą czy 
prezentację w internecie. Coraz więcej informacji o nich pojawia się w mediach 
i w rozmaitych wydawnictwach.

Z tych ostatnich najwięcej poświęconych jest tym największym zabytkom. 
Nie brak więc publikacji na temat zabytków Sandomierza, Kielc, Świętego Krzy-
ża, Chęcin czy Pińczowa. Im dalej jednak od głównych ośrodków turystycznych, 
tym gorzej. Bez problemu znajdziemy informacje na temat romańskich pamią-
tek, jak sandomierski kościół św. Jakuba, kolegiata św. Marcina w Opatowie czy 
cysterski klasztor w Wąchocku. Znacznie trudniej dowiedzieć się czegoś o ko-
ściółku w Grzegorzowicach (gmina Waśniów, powiat ostrowiecki), którego naj-
starszą część wzniesiono prawdopodobnie przed pierwszym klasztorem na Łysej 
Górze. Niewiele jest też publikacji prezentujących ciekawe romańskie świątynie 
w Imielnie, Mieronicach i Mokrsku Dolnym (powiat jędrzejowski).

Sztandarowym przykładem gotyku w naszym województwie jest bazylika ko-
legiacka w Wiślicy. W wydawnictwach poświęconych zabytkom tego stylu nie 
zawsze znajdzie się już miejsce na kościół w Chotlu Czerwonym. A ufundowana 
przez Jana Długosza świątynia to gotyk, który w przeciwieństwie do tego wiślic-
kiego, niszczonego przez wojny, przetrwał przez ponad pięć wieków praktycznie 
w nienaruszonym stanie. I choć w dodatku ten kościół jest przepięknie położony 
na wzgórzu z odsłoniętymi kryształami gipsu, rzadko bywa celem wycieczek.

Zwykle tylko wytrawni miłośnicy sztuki odwiedzają kościół św. Piotra i Paw-
ła w Sancygniowie (gmina Działoszyce, powiat pińczowski), w którym podzi-
wiać można dzieła sztuki kilku stylów. Gotycka budowla kryje w sobie wspa-
niałe renesansowe rzeźby, barokowe ołtarze i klasycystyczny nagrobek. Jeden 
z najpiękniejszych zabytków późnego renesansu podziwiać możemy w Bejscach 
(powiat kazimierski), również oddalonych od turystycznych szlaków. To kaplica 
Firlejowska przy gotyckim kościele św. Mikołaja. Zbudowana została na wzór 
Zygmuntowskiej na Wawelu. Z marmurowymi kolumnami i nagrobkami fun-
datorów, alabastrowymi figurami i innymi wspaniałymi dekoracjami niewiele jej 
ustępuje. 

W tych samych Bejscach zobaczyć też można klasycystyczny pałac z 1802 
roku, przypominający warszawski Belweder. Nie powstał jednak na podobień-
stwo tego ze stolicy, lecz stał się dla niego wzorem. Projektantem pałacu był bo-
wiem architekt Jakub Kubicki, który kilkanaście lat później budował w Warsza-
wie rezydencję wielkiego księcia Konstantego, służącą obecnie do przyjmowania 
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najświetniejszych gości prezydentom RP. Obie budowle są bardzo podobne, bej-
ski belweder tylko trochę mniejszy.

Jednym z najbardziej znanych pałaców w Polsce jest ten zbudowany w Kiel-
cach przez biskupa krakowskiego Jakuba Zadzika, będący obecnie siedzibą Mu-
zeum Narodowego. Nic dziwnego, bo to jedna z najwspanialszych rezydencji 
z epoki Wazów. Do najokazalszych późnobarokowych pałaców zalicza się od-
nowiony obecnie pałac w Czyżowie Szlacheckim (gm. Zawichost, powiat sando-
mierski), służący obecnie jako obiekt hotelowy oraz do organizacji przyjęć. Jak 
z bajki wygląda eklektyczny pałac w Górkach Klimontowskich (gm. Klimontów, 
powiat sandomierski), usytuowany w urządzonym na wzór angielski romantycz-
nym parku. 

Fara Świętej Trójcy w Tarłowie to jeden z najpiękniejszych zabytków baroku. 
Już z daleka wyróżnia go wspaniała fasada. „A wnętrze posiada tak osobliwe 
i piękne stiuki z XVII chyba wieku, jakich nie posiada żaden kościół w Polsce’’ - 
zachwycał się Jarosław Iwaszkiewicz, który zatrzymywał się Tarłowie po drodze 
do ulubionego Sandomierza. O tarłowskiej świątyni rzadko opowiadają jednak 
świętokrzyscy przewodnicy. Częściej można usłyszeć o niej od przewodników 
w... Wilnie. Zaprojektował ją bowiem Jan Zaor, późniejszy budowniczy kościoła 
świętych Piotra i Pawła na Antokolu, barokowej perły litewskiej stolicy. W tym 
wileńskim podziwiać można ponad 2 tys. stiukowych dekoracji. W tarłowskim 
tylu wprawdzie nie ma, ale jego wnętrze może zachwycić najwybredniejszego 
miłośnika sztuki. Szczególnie urokliwa jest kaplica Pana Jezusa, na ścianach 
której podziwiać można szereg postaci, od dzieci po starca, którym towarzyszy 
śmierć.

Region świętokrzyski oddalony był od granic Rzeczypospolitej. Nie powsta-
wały tu wielkie twierdze i zamki, charakterystyczne dla rejonów przygranicznych. 
Nie mniej i u nas zachowały się mury starych warowni. Najbardziej znane i naj-
okazalsze zobaczyć można w Chęcinach, Sandomierzu, Szydłowie czy Ujeździe 
(Krzyżtopór). Warto jednak zainteresować się innymi, bardziej zniszczonymi 
i zapomnianymi. Ciekawe są fragmenty zamku w Ćmielowie (powiat ostrowiec-
ki), który stanowił modny przed wiekami w Europie „palazzo in fortezza”. Jego 
reprezentacyjna część znajdowała się na otoczonej fosą wysepce. W XVII wieku 
usypano jeszcze wokół wysokie ziemne wały z czterema bastionami. Był to za-
mek typu nizinnego. Kilka kilometrów od Ćmielowa, w Podgrodziu, zachowały 
się resztki typowo wyżynnej warowni, wzniesionej na stromym zboczu doliny 
rzeki Kamiennej. Kryją ponoć duchy 12 zbójców i porwanej przez nich córki 
jednego z okolicznych panów, którzy zginęli podczas zbrojnej próby jej odbicia. 
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Duch rycerza Mszczuja, poległego z ręki Tatarów, gdy mścił się za śmierć żony 
i sześciu synów, krążyć ma na koniu nad resztkami murów zamku w Rembowie 
koło Rakowa (powiat kielecki).

Mamy w regionie świętokrzyskim pamiątki po wielkich Polakach. Prócz 
wspomnianego wcześniej kościoła w Chotlu Czerwonym po Janie Długoszu za-
chowały się domy dla księży, jakie wzniósł w Sandomierzu i Wiślicy (tu również 
dzwonnica). Kościół w Czarncy koło Włoszczowy ufundował bohater naszego 
hymnu narodowego, ten, który miał powiedzieć „Jam nie z soli ani z roli, jeno 
z tego, co mię boli, wyrosłem” – Stefan Czarniecki. Ta świątynia, w której zo-
stał pochowany, to jakby jego sanktuarium. Przechowywane są w niej pamiąt-
ki po hetmanie, m.in. obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem z polowego ołtarza, 
krzyż będący darem ślubnym Stefana i jego żony Zofii, a także kapa z kapturem 
wykonana z czapraka z konia szwedzkiego króla Karola Gustawa, jaki zdobył 
w bitwie pod Rudnikiem. A w dzwonnicy bije dzwon przywieziony przez tego 
wiernego żołnierza Rzeczypospolitej spod Moskwy. 

Ksiądz Hugo Kołłątaj zbudował przepiękny klasycystyczny kościół w Krzy-
żanowicach pod Pińczowem. Ponoć sam pozował do postaci Adama na obrazie 
pędzla Franciszka Smuglewicza umieszczonym w głównym ołtarzu. W kościele 
w Wiśniowej pod Staszowem przechowywana jest urna z sercem współtwórcy 
Konstytucji 3 maja, w tej wsi zachował się także pałac, w którym lubił on prze-
bywać.

W Strawczynie (powiat kielecki) zobaczyć można kościół z chrzcielnicą, przy 
której chrzczony był Stefan Żeromski, w pobliskim Oblęgorku pałacyk, jaki od 
narodu otrzymał Henryk Sienkiewicz. W Bodzechowie, Dołach Biskupich, Ma-
łoszycach i innych miejscowościach w powiatach opatowskim i ostrowieckim 
zachowały się liczne pamiątki po Witoldzie Gombrowiczu i jego krewnych.

W dolinach rzek Kamiennej i Czarnej Koneckiej podziwiać możemy nato-
miast zabytki dawnego przemysłu. Zakład hutniczy w Maleńcu (gmina Ruda Ma-
leniecka, powiat konecki), w którym produkowano gwoździe i szpadle, zachował 
się w niewiele zmienionym od XIX wieku kształcie. Napędzane energią wodną 
maszyny w każdej chwili mogą zostać uruchomione. Dawna walcownia i pudlin-
garnia w Sielpi koło Końskich już w 1934 roku uznana została jako pierwszy 
w Polsce zabytek przemysłu. W Skarżysku-Kamiennej zachowała się część wiel-
kiego pieca z garem, do którego spływała surówka z dawnej Huty Rejów. W 
Samsonowie (gmina Zagnańsk, powiat kielecki) przetrwały mury huty Józef, naj-
nowocześniejszej w Królestwie Polskim w pierwszej połowie XIX wieku.

W Starachowicach zobaczyć można bardzo dobrze zachowany wielki piec 
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sprzed ponad wieku z maszyną wiatrową, czyli dmuchawą służącą do tłoczenia 
powietrza ułatwiającego spalanie koksu. Fragmenty murów dawnej walcowni 
w Nietulisku Dużym (gm. Kunów, powiat ostrowiecki) wyróżnia klasycystyczna 
architektura.

Można by jeszcze długo wymieniać ciekawe świętokrzyskie zabytki, każdy 
z nich ma swoją bogatą historię. Warto się z nią zapoznać, warto je poznawać. 
Dla tych, którzy czynią to na własną rękę, z pewnością bardzo pomocna będzie 
publikacja Marty Boszczyk „Bibliografia zabytków Kielc i województwa święto-
krzyskiego”. Znajdą tu ponad 1750 tytułów publikacji, z których mogą czerpać 
informacje na temat naszych cennych pamiątek przeszłości.

Janusz Kędracki, „Gazeta Wyborcza” Kielce 
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Zapała, Anna : Tak było przed 100 laty... w pałacyku Zielińskiego / Anna 369. 
Zapała // „Echo Dnia”. – 1985, nr 218, s. 4
[Historia pałacyku]

Zieliński, Jan : „Podeprzeć i to, bo runie...” / Jan Zieliński // „Słowo Ty-370. 
godnia”. – 1955, nr 37, s. 3
[Pałac Tomasza Zielińskiego w Kielcach]

Ziółkowska, Ewa : Pałacyk Zielińskiego zaczyna pękać / Ewa Ziółkowska 371. 
// „Słowo Ludu”. – 1998, nr 8, s. 7
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Siedziba Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej oraz  
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego (dawna szkoła)

Adamczyk, Jan Leszek : Portrety zabytków Kielc / [tekst] Jan Leszek Adam-372. 
czyk ; [il.] Tadeusz Wróbel. – Kielce : Zakład Wydawniczy SFS, 2004. – S. 
11 : Dawna szkoła (ul. Jana Pawła II 5)

Biskup, R. : Kieleckie gimnazjum / R. Biskup // „Słowo Ludu”. – 1981, 373. 
nr 11, s. 6
[Budynek szkolny przy ul. Jana Pawła II]

Jankowski, Andrzej : Kielce i okolice : przewodnik / Andrzej Jankowski, 374. 
Włodzimierz Sadowski. – Wyd. 2 popr. – Warszawa : „Sport i Turystyka”, 
1987. – S. 40 : Dawne Gimnazjum im. S. Żeromskiego

Maciągowski, Marek : Okolice seminarium / Marek Maciągowski // „Sło-375. 
wo Ludu” (Kieleckie). – 2005, nr 154, s. 7 
[Kościół pw. Świętej Trójcy, budynki seminarium i gimnazjum – historia 
od XVII w.]

Wojtyś, Paweł : Z sercem w plecaku czyli Wędrówki po drogach i bezdro-376. 
żach Ziemi Świętokrzyskiej i Sandomierskiej : przewodnik turystyczny. Cz. 
1, Kielce i okolice / Paweł Wojtyś. – Kielce : „Graftur”, 2005. – S. 51-53 : 
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego
[Rys historyczny szkoły, obiekty zwiedzane]
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Ameliówka gmina Masłów

Kędracki, Janusz : Magnes, który przyciąga ludzi : Ameliówka – historia za-377. 
bytkowego dworku / Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2001, 24-26 grudnia, dod. „Pod Choinkę”, s. III 

Balice gmina Gnojno

Kędracki, Janusz : Kościół z pałacu zbudowany / Janusz Kędracki. – (Odkry-378. 
wamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2008, 22 lutego, s. 6 
[Kościół św. Stanisława Biskupa Męczennika w Balicach]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-379. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 6 : 
Balice – kościół parafialny

Bałtów

Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Pałac Druckich-Lubeckich : historia 380. 
znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiadomości Świę-
tokrzyskie”. – 2007, nr 40, s. 13

Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Pałac Druckich-Lubeckich (2) : historia 381. 
znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiadomości Świę-
tokrzyskie”. – 2007, nr 41, s. 13

Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Pałac Druckich-Lubeckich (3) : historia 382. 
znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiadomości Świę-
tokrzyskie”. – 2007, nr 42, s. 15
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Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Pałac Druckich-Lubeckich (4) : historia 383. 
znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiadomości Świę-
tokrzyskie”. – 2007, nr 43, s. 13

GM : Bez właściciela pałac niszczeje : zapał ponad prawem / GM // „Wia-384. 
domości Świętokrzyskie”. – 2003, nr 66, s. 5 
[Zabytkowy pałac Druckich-Lubeckich]

Kaplica pałacowa w zespole pałacowo-parkowym w Bałtowie : histo-385. 
ria znana i nieznana // „Wiadomości Świętokrzyskie”. – 2007, nr 44, 
s. 13

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-386. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 8 : 
Bałtów – kościół parafialny

Bardo gmina Raków

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-387. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 6 : Bardo – kościół parafialny

Bebelno gmina Włoszczowa

Hadamik, Czesław : Badania archeologiczne w Bebelnie / Czesław Hada-388. 
mik // „Głos Włoszczowy”. – 2003, nr 10, s. 11-12
[Drugi sezon badań archeologicznych na tzw. gródku stożkowym w Bebel-
nie. Ustalenia chronologiczne dotyczące rezydencji obronnej]

Hadamik, Czesław : Szkic do dziejów Bebelna w okresie od XIII do XIV 389. 
stulecia / Czesław Hadamik // „Włoszczowskie Zeszyty Historyczne”. – 
T. 15 (2003), s. 8-19

Hadamik, Czesław : Wyniki archeologicznych badań sondażowych 390. 
przeprowadzonych w maju 2002 roku na gródku stożkowym w Be-
belnie, pow. włoszczowski, woj. świętokrzyskie / Czesław Hadamik, 
Jacek Koj // „Włoszczowskie Zeszyty Historyczne”. – T. 14 (2003), 
s. 9-35
[Dzieje Bebelna, opis gródka – obiekt obronny]
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Odczyk, Henryk : Ocalić od zapomnienia : dziedzictwo narodowe / Hen-391. 
ryk Odczyk // „Głos Włoszczowy”. – 2000, nr 4, s. 20-21, 36
[Dworki i pałace w pow. włoszczowskim (m.in. Oleszno, Kwilina, Biega-
niec (cz. wsi Bebelno), Radków, Secemin, Ludynia) – krótkie informacje]

Ziółkowska, Ewa : Czarny rycerz : archeologiczna sensacja / Ewa Ziół-392. 
kowska // „Słowo Ludu”. – 2002, nr 128, s. 6
[Odkrycie średniowiecznej wieży obronnej w Bebelnie koło Wło-
szczowy]

Bejsce

B.St. : Piękno i prostota : zabytkom na odsiecz / B.St. // „Życie Warsza-393. 
wy”. – 1983, nr 57, s. 7
[Pałac w Bejscach]

Bajka, Zbigniew : Bejsce : 1000 lat historii / Zbigniew Bajka. – Kraków : 394. 
„ZB & Co”, 1994. – 91 s.

Daniel, Jerzy : Gotyk, freski, Bejsce / Jerzy Daniel // „Teraz”. – 2009, nr 395. 
2, s. 14-15

Kędracki, Janusz : Kaplica Firlejowska i belweder Badeniego / Janusz Kę-396. 
dracki. – (Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2007, 9 lutego, s. 6

[Kędracki, Janusz] : Piękna panienka w niszy spoczywa / [Janusz Kędracki] 397. 
// „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 28 kwietnia, dod. „Świętokrzyskie 
Zauroczy”, nr 2, s. 9
[Kościół św. Mikołaja w Bejscach]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-398. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 14 : Bejsce – kościół parafialny ; S. 16 : Bejsce – kaplica Firlejów ; 
S. 18 : Bejsce – pałac

Rell, Józef  : Wspaniały zabytek renesansu / Józef  Rell // „Słowo Tygo-399. 
dnia”. – 1953, nr 32, s. 2
[Kaplica w Bejscach]
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Stoczkiewicz, Mirosław : Bejsce / Mirosław Stoczkiewicz // „Gazeta Sta-400. 
ropolska”. – 2000, nr 1, s. 21 
[Zabytki w gm. Bejsce]

Beszowa gmina Łubnice

Kędracki, Janusz : Pamiątka po paulinach / Janusz Kędracki // „Gazeta 401. 
Wyborcza – Kielce”. – 2006, 24 lutego, s. 6 
[Zabytki sakralne oraz historia zakonu paulinów (XV-XIX w.)]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-402. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 8 : Beszowa – kościół popauliński 

Pytko, Stanisław : Kościół w Beszowej – parafia świętych Piotra i Pawła / 403. 
Stanisław Pytko. – Łódź : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Humanistyczno-
Ekonomicznej, 2003. – 101, [3] s.

Będziaki gmina Czarnocin

Bienias, Andrzej : Czarnocin : kartki z przeszłości gminy / Andrzej Bienias, 404. 
Stanisław Marian Przybyszewski. – Kielce : „Gens”, 1998. – S. 202-209 : 
Zabytki w gminie Czarnocin
[M.in. Będziaki]

Bidziny gmina Wojciechowice

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-405. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 14 : 
Bidziny – kościół parafialny

Biechów gmina Pacanów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-406. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 16 : 
Biechów – kościół parafialny
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Bieliny

Miastowski, S. : Bieliny / S. Miastowski // „Myśl Społeczna”. – 1981, nr 407. 
46, s. 18
[Zabytki sakralne]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-408. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 14-15 : Bieliny : kapliczka

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-409. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 10 : Bieliny – kościół parafialny
[Kościół św. Józefa Oblubieńca NMP]

W.B. : Kapliczka z Bielin / W.B. // „Niedziela”. – 2003, nr 9, dod. „Nie-410. 
dziela Kielecka”, nr 9, s. VIII 
[Kapliczka Najświętszej Marii Panny z 1802 roku]

Bliżyn

Jeszcze raz o bliżyńskim kościółku // „Echo Dnia”. – 1989, nr 230, s. 3411. 

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-412. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 12 : Bliżyn kościół parafialny
[Kościół św. Ludwika]

Skowron, Krystyna : Opis artystycznych odlewów żeliwnych znajdujących 413. 
się na zewnątrz i wewnątrz kościółka pw. św. Zofii w Bliżynie / Krystyna 
Skowron. – Bliżyn : Urząd Gminy, 2007. – 45, [2] s.

Bobrza gmina Miedziana Góra

[Kędracki, Janusz] : Z wielkich planów został potężny mur / [Janusz Kę-414. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 12 maja ; dod. „Święto-
krzyskie Zauroczy”, nr 4, s. 9
[Mur oporowy w Bobrzy]
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Kowalczyk, Agata : Mur w rozsypce / Agata Kowalczyk // „Echo Dnia” 415. 
(Kieleckie). – 2008, nr 253, s. 8 
[Mur oporowy wzniesiony w latach 1826-1831, według projektu Francisz-
ka Lempego, zabezpieczający górny poziom Zakładu Wielkopiecowego]

Kussal, Czesław : Renesans Bobrzy? / Czesław Kussal // „Słowo Ludu : 416. 
magazyn”. – 1963, nr 191, s. 1

Minda, Tamara : Mur oporowy w Bobrzy : zabytek techniki / Tamara Min-417. 
da // „Świętokrzyskie – Środowisko, Dziedzictwo Kulturowe, Edukacja 
Regionalna : zeszyt metodyczny”. – 2006, nr 3, s. 45-54
[Mur oporowy w zakładzie wielkopiecowym w Bobrzy gmina Miedziana 
Góra. Opis obiektu, prace konserwatorskie. Historia obiektu od 1598 do 
chwili obecnej]

Wojewódzki, Radosław : Bobrza / Radosław Wojewódzki // „Ikar”. – 418. 
1994, nr 9, s. 39-42

Bodzechów

Wojewódzki, Radosław : Bodzechów / Radosław Wojewódzki // „Ikar”. – 419. 
1997, nr 2, s. 44-45

Bodzentyn

Bogdanowski, Janusz : „Psiarnia biskupia” w Bodzentynie / Janusz Bogda-420. 
nowski // „Ziemia”. – 1957, nr 4, s. 19

Brykowska, Maria : Bodzentyn : dawna rezydencja pisarza browarnego 421. 
w Bodzentynie / Maria Brykowska, Ryszard Brykowski // „Rocznik Mu-
zeum Świętokrzyskiego”. – T. 3 (1965), s. 197-210

Cichocka, Lidia : Tajemnica kościelnej krypty / Lidia Cichocka // „Echo 422. 
Dnia” (Kieleckie). – 2008, nr 274, s. 10
[Prace remontowe i archeologiczne w ruinach kościoła św. Ducha w Bo-
dzentynie]

[Dap] : Bodzentyński „skarb” / [Dap] // „Echo Dnia”. – 1981, nr 153, 423. 
s. 5
[Lochy, zamek, kościół]
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(E) : Miasto Bodzanty : turystyczne atrakcje / (E) // „Słowo Ludu”. – 424. 
2001, nr 180, s. 14 
[Krótka historia i zabytki]

E.Z. : Znaszli ten kraj ? ... / E.Z. // „Tęcza”. – 1928, z. 15425. 
[Tryptyk bodzentyński]

Fijałkowski, Jerzy : Opowieści z Gór Świętokrzyskich. Cz. 9 / Jerzy Fijał-426. 
kowski. – Staszów : Staszowskie Towarzystwo Kulturalne, 2002. – S. 78-
80 : Zamek w Bodzentynie

[han] : Skansen w Bodzentynie / [han] // „Słowo Ludu : magazyn”. – 427. 
1974, nr 768, s. 8

Husarski, Wacław : Tryptyk bodzentyński / Wacław Husarski // „Wiado-428. 
mości Literackie”. – 1924, nr 29, s. 5

Husarski, Wacław : Tryptyk bodzentyński / Wacław Husarski // „Tygo-429. 
dnik Ilustrowany”. – 1924, nr 32, s. 524

Janowski, Aleksander : Wycieczki po kraju. 1, Kielce, Chęciny, Karczówka, 430. 
Św. Krzyż, Bodzentyn, Wąchock, Iłża, Radom / Aleksander Janowski. – 
Warszawa : nakład autora, 1900. – [2], 114, IV, [1] s.

Jardel, Agnieszka : Kościół parafialny pod wezwaniem Wniebowzięcia Naj-431. 
świętszej Marii Panny i Świętego Stanisława biskupa i męczennika w Bo-
dzentynie / Agnieszka Jardel // „Prace Historyczno-Archiwalne”. – T. 
15-16 (2005), s. 31-55

[Kędracki, Janusz] : Biskupi zamek nad rzeka Psarką / [Janusz Kędracki] 432. 
// „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 19 maja, dod. „Świętokrzyskie 
Zauroczy”, nr 5, s. 13
[Zamek w Bodzentynie]

[Lauterbach, Alfred] : Tryptyk i ołtarz bodzentyński / [Alfred Lauterbach] 433. 
// „Nowy Przegląd Literatury i Sztuki”. – 1920, nr 6, s. 362-362

Leszczyński, Jarosław Tadeusz : Nepomucki w Bodzentynie / Jarosław Ta-434. 
deusz Leszczyński // „Gazeta Kielecka : 24 godziny”. – 1994, nr 73, s. 13
[Figura św. Jana Nepomucena w Bodzentynie]
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MAR : Ołtarz jak nowy / MAR // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 1999, 435. 
nr 107 (10 maja), s. 2
[Odnowienie ołtarza głównego w kościele pw. św. Stanisława Biskupa Mę-
czennika]

Miasto i gmina Bodzentyn w publikacjach : zestawienie bibliograficzne / 436. 
oprac. Beata Piotrowska ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny. – Kielce : Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna, 2002. – S. 19-91 : Bodzentyn

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-437. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 16-17 : Bodzentyn – zamek 
[Opis architektury i historia]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-438. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 20 : Bodzentyn – kościół parafialny 
[Kościół św. Stanisława]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-439. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 18 : 
Bodzentyn – kościół św. Ducha

Mirowski, Roman : Zamek w Bodzentynie / Roman Mirowski. – (Straszny 440. 
Dwór) // „Nasza Baba Jaga”. – 2003, nr 2, s. 14-15 

Nat : Ołtarz po renowacji / Nat // „Tygodnik Starachowicki”. – 1999, nr 441. 
18, s. 7 
[Ołtarz główny w kościele pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika]

Pencakowski, Paweł : Renesansowy ołtarz główny z katedry krakowskiej 442. 
w Bodzentynie / Paweł Pencakowski // „Studia Waweliana”. – T. 11-12 
(2002/2003), s. 107-155

Piasecka, Anna : Skrzydła tryptyku. Ołtarz szafiasty z kościoła w Bodzen-443. 
tynie / Anna Piasecka // „Gazeta Kielecka : 24 godziny”. – 1990, nr 15, 
s. 1

Półrola, Danuta : Bodzentyńskie podziemia odsłaniają swe tajemnice / 444. 
Danuta Półrola // „Echo Dnia”. – 1982, nr 28, s. 5
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Rachtan, Stefan : Chrońmy zabytkowe mury i ich pozostałości / Stefan 445. 
Rachtan // „Echa Łysogór”. – 2002, nr 48, s. 13 
[Zabytkowe mury obronne w Bodzentynie]

Rzemieniuk, Teresa Florentyna : Dzieje ratusza oraz innych ważniejszych 446. 
budowli komunalnych w Bodzentynie / Teresa Florentyna Rzemieniuk // 
„Rocznik Muzeum Świętokrzyskiego”. – T. 6 (1970), s. 579-604

Skucińska, Barbara : Architektura ołtarza bodzentyńskiego / Barbara Sku-447. 
cińska // „Czasopismo Techniczne : organ Towarzystwa Politechnicznego 
we Lwowie i Krakowskiego Towarzystwa Technicznego”. – 1977, z. 5, s. 
35-40

[Sterling, Mieczysław] : Polski tryptyk XVI wieku z kościoła w Bodzen-448. 
tynie / [Mieczysław Sterling] // “Sztuka i Artysta”. – 1924, nr 6, s. 
137-139

Sztandera, Marcin : Z Wawelu pod Łysicę : niezwykła historia ołtarza, któ-449. 
ry z Krakowa trafił do Bodzentyna / Marcin Sztandera // „Gazeta Wybor-
cza – Kielce”. – 2003, 19-21 kwietnia, s. 6 
[Jeden z najcenniejszych i najlepiej zachowanych XVI-wiecznych ołtarzy 
w Europie]

Szura, Andrzej : Zabytkowa zagroda w Bodzentynie / Andrzej Szura, Bo-450. 
gumiła Szura. – Kielce : RSW „Prasa-Książka-Ruch”, 1977. – 35 s.

Warmiński, Mateusz : Ujazd i inne / Mateusz Warmiński // „Świat, Podró-451. 
że, Kultura”. – 2007, (październik), s. 68-69
[Ujazd, Chęciny, Szydłów, Bodzentyn]

Bogoria

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-452. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 22 : Bogoria – kościół parafialny 
[Kościół Świętej Trójcy]

Skowron, Feliks : Ocalić od zapomnienia : pomniki, krzyże, figury i ka-453. 
pliczki gminy Bogoria / Feliks Skowron. – Staszów : P.H.U. Szostakdruk : 
Staszowskie Towarzystwo Kulturalne, 2007. – 40 s., [4] s.
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Bogucice gmina Pińczów

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy / Andrzej Dziu-454. 
biński. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 95-96 : 
Bogucice
[Opis zabytkowego kościoła z XVII w.]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-455. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 8-9 : 
Bogucice – kościół parafialny

Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 456. 
„Gens”, 1999. – S. 47-48 : Bogucice
[Opis zabytkowego kościoła]

Boksyce gmina Waśniów

Kotasiak, W[ojciech] : Zabytki naszych okolic / W[ojciech] Kotasiak // 457. 
„Walczymy o Stal”. – 1983, nr 24, s. 4
[Dwór w Boksycach]

Rzechowicz, Mieczysław : Dwór w Boksycach / Mieczysław Rzechowicz, 458. 
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ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 44 : Chotel Czerwony – kościół parafialny
[Kościół św. Bartłomieja]

Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 551. 
„Gens”, 1999. – S. 66-67 : Chotel Czerwony
[Krótka historia wsi i opis zabytkowego kościoła]

Sobieszczański, Franciszek Maksymilian : Wiadomości historyczne 552. 
o sztukach pięknych w dawnéj Polsce zawierające opis dziejów i za-
bytków budownictwa, rzeźby, snycerstwa, malarstwa i rytownictwa, 
z krótką wzmianką o życiu i dziełach znakomitszych artystów kra-
jowych, lub w Polsce zamieszkałych. T. 1  ; tekst oprac. wstępem i 
komentarzem opatrzył Konrad Zawadzki / zebrał i wydał Franciszek 
Maksymilian Sobieszczański. – Warszawa : nakładem i drukiem S. Ol-
gerbranda, 1847. – S. 221 : Kościół parafialny w Chotlu Czerwonym
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Chotelek Zielony gmina Busko-Zdrój

Słupski, [Zygmunt] : Kościół modrzewiowy pod Buskiem z wieku XII / 553. 
[Zygmunt] Słupski // „Tygodnik Ilustrowany”. – 1881, [II], s. 48 

Spława-Neyman, Maria : Kościół filialny pw. św. Stanisława Biskupa w Cho-554. 
telku Zielonym gmina Busko / Maria Spława-Neyman // „Z Notatnika 
Przewodnika”. – 2003, nr 1, s. 43-45 
[Kościół św. Stanisława Biskupa – Chotelek Zielony (gm. Busko-Zdrój)]

Chotów gmina Krasocin

Kędracki, Janusz : Trzy jeziora i stawy / Janusz Kędracki. – (Odkrywamy 555. 
Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 30 czerwca, s. 6
[Zbiorniki wodne Chotowa w gminie Krasocin oraz zabytki w tej miejsco-
wości]

Chroberz gmina Złota

B.St. : Cień margrabiego : zabytkom na odsiecz / B.St. // „Życie Warsza-556. 
wy”. – 1985, nr 129, s. 7
[Pałac]

Dąbrowska, Elżbieta : Problem grodu wczesnośredniowiecznego w Chro-557. 
brzu : uwagi w świetle badań sondażowych w r. 1959 / Elżbieta Dąbrowska 
// „Sprawozdania z Posiedzeń Komisji / Polska Akademia Nauk. Oddział 
w Krakowie”. – 1960, s. 161-163

Dąbrowska, Elżbieta : Sprawozdanie z badań wykopaliskowych prowa-558. 
dzonych na grodzisku „Zamczysko” w Chrobrzu, pow. Pińczów w latach 
1959-1960 / Elżbieta Dąbrowska // „Sprawozdania Archeologiczne”. – T. 
16 (1965), s. 276-285

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy / Andrzej Dziubiń-559. 
ski. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 96-98 : Chroberz
[Historia miejscowości i opis zabytków]

Kędracki, Janusz : W gnieździe Wielopolskich : Chroberz / Janusz Kędracki // 560. 
„Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 20 stycznia, s. 5
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Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3/ Roman Mirowski. – Kielce : 561. 
Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 2001. – S. 
26 : Chroberz – kościół parafialny
[Kościół Wniebowzięcia NMP]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-562. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 26 : 
Chroberz – pałac

Piasecka, Anna : Pałac w Chrobrzu / Anna Piasecka // „Ikar”. – 1999, nr 563. 
10, s. 16-17
[Historia oraz prace konserwatorskie i rewaloryzacyjne pałacu i przyległe-
go parku]

Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 564. 
„Gens”, 1999. – S. 71-73 : Chroberz

Sobieszczański, Franciszek Maksymilian : Wiadomości historyczne 565. 
o sztukach pięknych w dawnej Polsce zawierające opis dziejów i zabyt-
ków budownictwa, rzeźby, snycerstwa, malarstwa i rytownictwa, z krót-
ką wzmianką o życiu i dziełach znakomitszych artystów krajowych, lub 
w Polsce zamieszkałych. T. 2 / zebrał i wydał Franciszek Maksymilian 
Sobieszczański ; tekst oprac., wstępem i koment. opatrzył Konrad Za-
wadzki. – Warszawa : nakł. i drukiem S. Orgelbranda, 1849. – S. 27-28, 
249 : Chroberz 

Zielińska, Jolanta : Żywa skamieniałość w Chrobrzu / Jolanta Zielińska // 566. 
„7 [Siedem] Źródeł”. – Nr 3 (2001), s. 546-548 
[Park podworski w Chrobrzu (gm. Złota)]

Chybice gmina Pawłów 

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-567. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 46 : Chybice – kościół parafialny
[Kościół św. Małgorzaty]
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Cierno-Żabieniec gmina Nagłowice

Kędracki, Janusz : Dawne włości cystersów : Cierno-Żabieniec / Janusz 568. 
Kędracki. – (Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kiel-
ce”. – 2009, 30 stycznia, s. 6
[Kościół św. Marcina i św. Jakuba]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-569. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 30 : 
Cierno – kościół parafialny

Cieszkowy gmina Czarnocin

Bienias, Andrzej : Czarnocin : kartki z przeszłości gminy / Andrzej Bienias, 570. 
Stanisław M. Przybyszewski. – Kielce : „Gens”, 1998. – S. 202-209 : Zabyt-
ki w gminie Czarnocin
[Będziaki, Cieszkowy, Czarnocin, Dębiany, Kamienna, Kolosy, Miławczy-
ce, Sokolina, Stradów]

Kędracki, Janusz : Był dwór, a obok zbór / Janusz Kędracki. – (Odkrywa-571. 
my Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2007, 25 maja, s. 6

(Lcz) : Zabytek na sprzedaż / (Lcz) // „Słowo Ludu : magazyn”. – 1983, 572. 
nr 1242, s. 8
[Zbór kalwiński]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-573. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 10-
11 : Cieszkowy – zbór

Przybyszewski, Stanisław Marian : Zabytki w ruinie / Stanisław Marian 574. 
Przybyszewski // „Ikar”. – 2002, nr 11, s. 22-23
[Zabytki kultury religijnej arian w Rakowie, Węchadłowie, Cieszkowach, 
Kolosach. Zaniedbania konserwatorskie]

Wollenberg, Piotr : Ostał nam się jeno zbór / Piotr Wollenberg // „Słowo 575. 
Ludu : magazyn”. – 1968, nr 476, s. 1
[Cieszkowy, pow. Kazimierza Wielka]
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Cisów gmina Daleszyce

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-576. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 48 : Cisów – kościół parafialny
[Kościół św. Wojciecha]

Cudzynowice gmina Kazimierza Wielka

Kędracki, Janusz : Dwór odzyskuje blask / Janusz Kędracki. – (Odkrywa-577. 
my Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2008, nr 290 (12 
grudnia), s. 6
[Dwór Krzyżanowskich z połowy XIX w., odnowiony w 1926 r.]

Czajęcice gmina Waśniów

Żak, Antoni : Dworek w Czajęcicach / Antoni Żak // „Gazeta Ostrowiec-578. 
ka”. – 2003, nr 11, s. 15 
[Zabytkowy dwór z przełomu XVIII i XIX w.]

Czarkowy gmina Nowy Korczyn

Borto, Piotr : Zapomniany pałac / Piotr Borto // „Zdrój : miesięcznik 579. 
społeczno-kulturalny”. – 2000, nr 2, s. 17 
[Czarkowy (gm. Nowy Korczyn) – zabytkowy Pałac Czarkowy, wybudowa-
ny w XVII wieku]

(Lcz) : Zabytek na sprzedaż / (Lcz) // „Słowo Ludu : magazyn”. – 1983, 580. 
nr 1235, s. 8
[Zespół dworski w Czarkowach]

Oettingen, Urszula : Czarkowy – rezydencja Pusłowskich w krajobrazie 581. 
kulturowym Ponidzia // W : Dwór polski : zjawisko historyczne i kul-
turowe : materiały VII seminarium zorganizowanego przez Oddział 
Kielecki Stowarzyszenia Historyków Sztuki i Dom Środowisk Twór-
czych w Kielcach, Kielce 16-18 października 2003 / [red. nauk. Anna 
Sieradzka]. – Warszawa : Stowarzyszenie Historyków Sztuki, 2004. – 
225-240
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Przybyszewski, Stanisław Marian : Pałac w Czarkowach / Stanisław Marian 582. 
Przybyszewski // „Gość Niedzielny” (Kielce). – 2001, nr 32, dod. „Gość 
Niedzielny – Kielce”, nr 32/452, s. 17-18, s. 16-17 
[Historia pałacu – od 1655 r.]

Wikło, Elżbieta : A latem w Czarkowach... / Elżbieta Wikło // „Słowo 583. 
Ludu : magazyn”. – 1980, nr 1082, s. 4
[Ochrona zabytków – park i XVIII-wieczne zabudowania podworskie]

Czarnca gmina Włoszczowa

c.n. : Kościół w Czarncy / c.n. // „Głos Włoszczowy”. – 1999, nr 9, s. 23 584. 
[Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Floriana Mę-
czennika]

Chudziński, Krzysztof  : Co wiemy o dworze Czarnieckich w Czarncy? / 585. 
Krzysztof  Chudziński // „Włoszczowskie Zeszyty Historyczne”. – 1997, 
nr 1, s. 11-14

[Kędracki, Janusz] : Sanktuarium hetmana / [Janusz Kędracki] // „Gazeta Wy-586. 
borcza – Kielce”. – 2009, 5 maja, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, nr 3, s. 9
[Kościół pw. św. Floriana]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-587. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 22-23 : Czarnca : kościół parafialny
[Historia miejscowościi i kościoła oraz opis jego architektury]

Oettingen, Urszula : Hetman z Czarncy / Urszula Oettingen // „Spotka-588. 
nia z Zabytkami”. – 2001, nr 2, s. 34-36 
[Pamiątki po Stefanie Czarnieckim w Kościele Wniebowzięcia NMP i św. 
Floriana w Czarncy]

rab : Ołtarz do remontu : Towarzystwo Pamięci Hetmana Stefana Czar-589. 
nieckiego w Czarncy poszukuje zdjęć tryptyku sprzed 1956 roku / rab 
// „Echo Dnia : relaks”. – 2006, nr 115, dod. „Echo Włoszczowy”, nr 
20, s. 6 
[W tekście skrócona historia kościoła św. Floriana i ołtarza]
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Władyka, Julian : Opisanie kościoła parafialnego w Czarncy zrobione 1884 590. 
roku / Julian Władyka ; oprac. Cezary Nowak // „Włoszczowskie Zeszyty 
Historyczne”. – 1999, nr 1-2, s. 89-104 
[Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Floriana Mę-
czennika]

Czarnocin

Bienias, Andrzej : Czarnocin : kartki z przeszłości gminy / Andrzej Bienias, 591. 
Stanisław Marian Przybyszewski. – Kielce : „Gens”, 1998. – S. 202-209 : 
Zabytki w gminie Czarnocin
[Będziaki, Cieszkowy, Czarnocin, Dębiany, Kamienna, Kolosy, Miławczy-
ce, Sokolina, Stradów]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-592. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 32 : 
Czarnocin – kościół parafialny

Czaryż gmina Secemin

Komu zabytek ? // „Słowo Ludu : magazyn”. – 1961, nr 69, s. 12593. 
[Dwór w Czaryżu, pow. włoszczowski]

Czermno gmina Fałków

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-594. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 34 : 
Czermno – kościół parafialny

Czyżów Szlachecki gmina Zawichost

Dąbkowski, Witold : Pałac w Czyżowie i jego tajemnice / Witold Dąbkow-595. 
ski // „Słowo Ludu : magazyn”. – 1964, nr 218, s. 3

[Kędracki, Janusz] : Lśni dawnym blaskiem / [Janusz Kędracki] // „Gazeta 596. 
Wyborcza – Kielce”. – 2009, 21 kwietnia, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, 
nr 1, s. 6
[Pałac w Czyżowie Szlacheckim]
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Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-597. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 28 : Czyżów Szlachecki – kościół parafialny ; S. 30 : Czyżów 
Szlachecki – pałac
[Kościół Wszystkich Świętych]

Myjak, Józef  : Pałac w Czyżowie Szlacheckim / Józef  Myjak. – Sando-598. 
mierz : Prywatna Agencja Informacji Regionalnej „Myjakpress”, 2003. – 48 
s. – (Opowieści o Zamkach i Dworach Sandomierszczyzny ; 1)

Nowak, Andrzej : Pałac na własne ryzyko / Andrzej Nowak // „Słowo 599. 
Ludu : magazyn”. – 2002, nr 2217, s. 10
[Pałac w Czyżowie koło Zawichostu. Prace konserwatorsko-remontowe]

Wollenberg, Piotr : Czyżów Szlachecki / Piotr Wollenberg // „Słowo 600. 
Ludu : magazyn”. – 1968, nr 432, s. 5

Wollenberg, Piotr : Czyżów Szlachecki / Piotr Wollenberg // „Słowo 601. 
Ludu : magazyn”. – 1973, nr 726, s. 5

Ćmielów

Banaszek, Marian : Ćmielów : dzieje miasta i gminy / Marian Banaszek. – 602. 
Radom : Wydawnictwo Małonakładowe Jerzy Moniewski, 2005, VIII, 252, 
9, [3] s.

[Kędracki, Janusz] : Pałac i forteca / [Janusz Kędracki] // „Gazeta Wy-603. 
borcza – Kielce”. – 2009, 19 maja, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, nr 5, 
s. 12
[Zamek w Ćmielowie]

Kędracki, Janusz : Pan na ruinie : zabytek czeka na gospodarza / Janusz 604. 
Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2001, nr 42 (19 lutego), s. 4 
[Gotycko-renesansowy zamek w Ćmielowie]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – 605. 
Kielce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturo-
wego, 2001. – S. 32 : Ćmielów – kościół parafialny ; S. 34 : Ćmielów 
– zamek
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Żak, Antoni : Co zamierza właściciel? : a mury runą, runą... / Antoni Żak 606. 
// „Gazeta Ostrowiecka”. – 2002, nr 20, s. 17 
[Ruiny renesansowego zamku Szydłowieckich]

Ćmińsk gmina Miedzina Góra

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-607. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 50 : Ćmińsk – kościół parafialny
[Kościół Trójcy Świętej]

Daleszyce

Kalina, Dariusz : Gmina Daleszyce / Dariusz Kalina ; pod red. Romana 608. 
Mirowskiego. – Kielce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabyt-
ków, 2002. – 144 s. – (Dzieje i Zabytki Małych Ojczyzn ; t. 2) 

Kalina, Dariusz : Miasto Daleszyce / Dariusz Kalina, Roman Mirowski ; Kra-609. 
jowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Warszawie ; Regionalny 
Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Kielcach. – Kielce ; Daleszyce : 
Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2007. – 217, [2] s.

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-610. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 22 : Daleszyce – kościół parafialny
[Kościół św. Michała Archanioła]

Dąbrowa Dolna gmina Bodzentyn

Miasto i gmina Bodzentyn w publikacjach : zestawienie bibliograficzne / 611. 
oprac. Beata Piotrowska ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny. – Kielce : Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna, 2002. – S. 106-108 : Dąbrowa

Dąbrowica gmina Słupia Jędrzejowska

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-612. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 36 : 
Dąbrowica – kapliczka przydrożna
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Dębiany gmina Czarnocin

Bienias, Andrzej : Czarnocin : kartki z przeszłości gminy / Andrzej Bienias, 613. 
Stanisław Marian Przybyszewski. – Kielce : „Gens”, 1998. – S. 202-209 : 
Zabytki w gminie Czarnocin
[Będziaki, Cieszkowy, Czarnocin, Dębiany, Kamienna, Kolosy, Miławczy-
ce, Sokolina, Stradów]

Dębno gmina Nowa Słupia

Maciągowski, Marek : Modrzewiowy kościół w Dębnie : nasze magiczne 614. 
miejsca / Marek Maciągowski // „Słowo” (Kieleckie). – 2006, nr 43, s. 6 
[Drewniany kościół parafialny z XVIII wieku (spłonął w 1921 r.) – elemen-
ty historii]

Dobromierz gmina Kluczewsko

Tutak, Tadeusz : Dobromirski dwór / Tadeusz Tutak // „Głos Włoszczo-615. 
wy”. – 1999, nr 8, s. 19 
[Dworek z XVIII wieku, spłonął w 1992 roku]

Dobrowoda gmina Busko Zdrój

Adamczyk, Jan Leszek : Architektura Ponidzia / Jan Leszek Adamczyk // 616. 
„Indeks : pismo Politechniki Świętokrzyskiej”. – 2001, nr 56 s. [27] 
[Strożyska – kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny (II poł XIV 
w.); Dobrowoda – kościół parafialny Marii Magdaleny (XIV w.).]

Kędracki, Janusz : Z Marią Magdaleną / Janusz Kędracki. – (Odkrywamy 617. 
Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 10 kwietnia, s. 5
[Kościół św. Marii Magdaleny]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-618. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 24-25 : Dobrowola – kościół parafialny św. Marii Magdaleny
[Opis architektury kościoła i jego historia]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-619. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 16-
17 : Dobrowoda – dzwonnica przy kościele parafialnym
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Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 620. 
„Gens”, 1999. – S. 80-81 : Dobrowoda

Doły Biskupie gmina Kunów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-621. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 18-
19 : Doły Biskupie – fabryka tektury

Drogowle gmina Raków

Gmina Raków w publikacjach : zestawienie bibliograficzne / oprac. Elż-622. 
bieta Durlik, Marta Madej. – Kielce : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 
1999. – S. 123-126 : Drogowle

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-623. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 20-
21 : Drogowle – kościół filialny

Drugnia gmina Pierzchnica

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-624. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 36 : Drugnia – kościół parafialny
[Kościół św. Wawrzyńca]

Działoszyce

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy / Andrzej Dziu-625. 
biński. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 98-100 : 
Działoszyce
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biński. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 100-101 : 
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[Pińczów, Kije, Pełczyska, Probołowice, Góry, Dzierążnia, Wolica, Mło-
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[Reprint wydano z okazji obchodów Jubileuszu „Święty Krzyż 2000”]
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(„ABC”) ; nr 21)

Julianów gmina Tarłów
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siewicz // „Wiadomości Świętokrzyskie”. – 2006, nr 14, s. 11 
[Zabytkowa kapliczka przydrożna]

Jurkowice gmina Bogoria

Gromek-Gadkowska, Aleksandra : Jurkowice : dworki / Aleksandra Gro-718. 
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Ligiecki, Adam : Czterysta ton w prezencie / Adam Ligiecki // „Echo Dnia 729. 
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Mały, Piestrzec, Kąty Nowe, Nowa Wieś)]

Kije
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Naukowa w Busku-Zdroju i w Wiślicy 19-20 maja 1966 : referaty, dyskusje, 
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[SB] : Przed wielkim jubileuszem / [SB] // „Słowo Ludu”. – 1999, nr 200, 766. 
s. 8
[Parafia w Koniemłotach]

Końskie
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Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-783. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 56-
57 : Koprzywnica – kościół parafialny
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Polanowski, Leszek : Nowe odkrycia w klasztorze pocysterskim w Ko-784. 
przywnicy : komunikat o wynikach badań architektonicznych / Leszek 
Polanowski. – (Odkrycia, nabytki) // „Zeszyty Sandomierskie”. – Nr 16 
(2002), s. 45-51

Polanowski, Leszek : Romańskie ostatki / Leszek Polanowski, Jerzy Zub 785. 
// „Teraz”. – 2005, nr 1, s. 14 -15 
[Odkrycie dwóch bocznych portali podczas prac remontowo-konserwa-
torskich w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Floriana w Koprzyw-
nicy. Historia klasztoru]

Rozpendowski, Andrzej : Pocysterskie relikty / Andrzej Rozpendowski // 786. 
„Spotkania z Zabytkami”. – 2000, nr 7, s. 19-20

Sobieszczański, Franciszek Maksymilian : Wiadomości historyczne o sztukach 787. 
pięknych w dawnéj Polsce zawierające opis dziejów i zabytków budownictwa, 
rzeźby, snycerstwa, malarstwa i rytownictwa, z krótką wzmianką o życiu i dzie-
łach znakomitszych artystów krajowych, lub w Polsce zamieszkałych. T. 1 / 
zebrał i wydał Franciszek Maksymilian Sobieszczański ; tekst oprac., wstępem 
i koment. opatrzył Konrad Zawadzki. – Warszawa : nakładem i drukiem S. 
Orgelbranda, 1847. – S. 70, 302-303, 226, 255 : Kościół w Koprzywnicy 

Staszewski, Rafał : Jubileusz już blisko / Rafał Staszewski // „Tygodnik 788. 
Nadwiślański”. – 2006, nr 27, s. 8 
[Historia klasztoru cysterskiego, plany przekształcenia dawnego opactwa 
w nowoczesne centrum pielgrzymkowo-turystyczne]

Wiącek, Jan : Odbudowa wieży na kościele pocysterskim w Koprzywnicy / 789. 
Jan Wiącek // „Kronika Dyecezyi Sandomierskiej”. – 1960, nr 6, s. 181-187

Zub, Jerzy : Koprzywnica – kościół cysterski : pow. sandomierski woj. świę-790. 
tokrzyskie / Jerzy Zub. – Tarnobrzeg : Wydawnictwo „ABC”, 2000. – 26 
s. – (Przewodnik po Zabytkach Sztuki („ABC”) ; nr 8)

Korytnica gmina Sobków

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-791. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 86 : Korytnica – kościół parafialny
[Kościół św. Floriana]
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Kossów gmina Radków

Banaszek, Rafał : Świątynia uratowana : kościół z Kossowa został grun-792. 
townie odnowiony za unijne pieniądze / Rafał Banaszek // „Echo Dnia : 
relaks”. – 2006, nr 121, dod. „Echo Włoszczowy”, nr 21, s. 2 
[Przebieg i koszty remontu kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej w Kos-
sowie]

Metryka w tęczowym łuku // „Teraz”. – 2006, nr 1, s. 10 793. 
[Dot. drewnianego kościoła parafialnego w Kossowie; prace konserwator-
skie ujawniły, że może on być półtora wieku starszy, niż sądzono do tej 
pory (1766)]

Kotuszów gmina Szydłów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-794. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 68 : 
Kotuszów – kościół parafialny

Kozłów gmina Małogoszcz

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-795. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 88 : Kozłów – kościół parafialny
[Kościół Narodzenia NMP]

Krasocin

[kk] : Na wieki wieków / [kk] // „Słowo Ludu”. – 1999, nr 180, s. 9796. 
[Kapliczka w Krasocinie]

Krogulec, Krzysztof  : Odtworzą wiatrak / Krzysztof  Krogulec // „Słowo 797. 
Ludu”. – 1999, nr 173, s. 10
[Wiatrak w Krasocinie]

(KSK) : Bez chleba nie ma życia / (KSK) // „Przegląd Konecki”. – 2001, 798. 
nr 18 (80), s. 4 
[Historia zabytkowego wiatraka]
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(LK) : Symbol utracony : przeszłość / (LK) // „Zielony Sztandar”. – 1999, 799. 
nr 33, s. 12
[Zabytkowy wiatrak]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-800. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 48-49 : Krasocin : wiatrak

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-801. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 70 : 
Krasocin – dzwonnica

Opisy parafii Krasocin i Kozłów w „Liber beneficiorum” Jana Ła-802. 
skiego // „Włoszczowskie Zeszyty Historyczne”. – T. 13 (2003), s. 
92-96

Robak, Marian : Krasociński holender / Marian Robak // „Głos Włosz-803. 
czowy”. – 1999, nr 8, s. 17
[Zabytkowy wiatrak]

Traczyński, Edward : Budownictwo drewniane : kapliczki, krzyże i figu-804. 
ry przydrożne : wieś na starej fotografii : materiały do dziejów gminy 
Krasocin / Edward Traczyński ; [słowo wstępne Roman Mirowski]. – 
Warszawa : Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków [etc.], 
2006. – 176 s.

Wojtas, Patryk : Zakręci skrzydłami : wiatrak w Krasocinie będzie remon-805. 
towany / Patryk Wojtas // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2000, nr 264 
(10-12 listopada), s. 2

Krynki gmina Brody

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-806. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 72 : 
Krynki – kościół parafialny

Krzcięcice gmina Sędziszów

Borkiewicz, Seweryn : Kosciół w Krzcięcicach / Seweryn Borkiewicz // 807. 
„Ziemia”. – 1910, nr 34, s. 536-537
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Dziarmaga, Agnieszka : Rycerskie Krzcięcice : parafia św. Prokopa 808. 
w Krzcięcicach / Agnieszka Dziarmaga // „Niedziela”. – 2003, nr 23, 
dod. „Niedziela Kielecka”, nr 23, s. IV

Grzelachowski, Stanisław : Między gotykiem i renesansem / Stanisław 809. 
Grzelachowski // „Spotkania z Zabytkami”. – 1999, nr 12, s. 14-16
[Kościół pw. św. Prokopa z XVI w.]

Miłobędzki, Adam : Zarys dziejów architektury w Polsce / Adam Mi-810. 
łobędzki. – Wyd. 3. – Warszawa : Wiedza Powszechna, 1978. – S. 331 : 
Krzcięcice, kościół parafialny

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3. – Kielce : Regionalny Ośro-811. 
dek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 2001. – S. 56 : Krzcięci-
ce – kościół parafialny

Skrodzki, Wojciech : Krzcięcice / Wojciech Skrodzki // „Niedziela”. – 812. 
2003, nr 42, dod. „Niedziela Kielecka”, nr 42, s. VIII
[Kościół św. Prokopa]

Krzelów gmina Sędziszów

Lubczyńska-Gładka, Urszula : Krzelów : zabytki Ziemi Jędrzejowskiej / 813. 
Urszula Lubczyńska-Gładka // „Gazeta Jędrzejowska”. – 2000, nr 35, s. 
10-11

Krzyżanowice Dolne gmina Pińczów

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy / Andrzej Dziu-814. 
biński. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 112-114 : 
Krzyżanowice
[Historia miejscowości i opis zabytkowego kościoła]

Kędracki, Janusz : Adam z twarzą Hugo [!] Kołłątaja : Krzyżanowice / 815. 
Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 10 lutego, s. 6 
[ XVIII-wieczny kościół św. Tekli]

Mączyński, Ryszard : Kościół w Krzyżanowicach – modelowa świątynia 816. 
katolickiego oświecenia w Polsce / Ryszard Mączyński // „Wiek Oświece-
nia”. – [T.] 23 (2007), s. 25-86
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Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-817. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 90 : Krzyżanowice – kościół parafialny
[Kościół św. Tekli]

Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 818. 
„Gens”, 1999. – S. 75-76 : Krzyżanowice

Wiśniewski, Jan : Opis zabytków i pamiątek z 1927 roku // W : Mozaika 819. 
powiatu pińczowskiego, T. 3 / pod. red. Henryka Kawiorskiego. – Kielce : 
Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „U Poety”, 2006. – S. 87-224 
[Pińczów, Kije, Pełczyska, Probołowice, Góry, Dzierążnia, Wolica, Mło-
dzawy, Krzyżanowice, Sancygniów]

Zdanowski, Józef  : Kościół pod wezwaniem św. Tekli i były klasztor nor-820. 
bertanek w Krzyżanowicach pod Pińczowem / Józef  Zdanowski // „Na-
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Kunin gmina Waśniów

Rzechowicz, Mieczysław : Dworek w Kuninie / Mieczysław Rzechowicz, 821. 
Antoni Żak // „Gazeta Ostrowiecka”. – 2003, nr 17, s. 15 
[Zabytkowy dwór w przysiółku Kunin z XIX w.]

Kunów

Cudak, Agata : Historia pewnego dworku z duchem w tle / Agata Cudak 822. 
// „Gazeta Ostrowiecka”. – 2006, nr 16, s. 16 
[Dworek w Kunowie]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-823. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 76 : 
Kunów – kościół parafialny

Tyczyński, Zbigniew : Perełka w leśnej głuszy : najstarsza wolno stojąca ka-824. 
plica w Polsce znajduje się w lasach naszego regionu / Zbigniew Tyczyński 
// „Echo Dnia : relaks” (Kieleckie). – 2003, nr 254, s. 7 
[Wolno stojąca kapliczka wystawiona w 1430 r. przez kardynała Zbigniewa 
Oleśnickiego w lasach kunowskich]
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Kurozwęki gmina Staszów

Gergont, Joanna : Królewski korowód : historia najsłynniejszej w regio-825. 
nie sali balowej / Joanna Gergont // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2001/2002, 31 grudnia – 1 stycznia, s. 2 
[W pałacu Popielów w Kurozwękach (gm. Staszów)]

Glinkowski, Witold P. : Metamorfozy Kurozwęk / Witold P. Glinkowski 826. 
// „Spotkania z Zabytkami”. – 2001, nr 3, s. 23-24

Grzybowski, Andrzej : Zamek w Kurozwękach / Andrzej Grzybowski. – 827. 
Warszawa : „Arkady”, 1981. – 69, [3] s.
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zwękach / Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2001, nr 64 
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Kędracki, Janusz : Historia w podziemiach i komnatach zaklęta : Kurozwę-829. 
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[Kędracki, Janusz] : Skarby w lochach, bizony na łące i w menu / [Janusz 830. 
Kędracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 21 kwietnia, dod. 
„Świętokrzyskie Zauroczy”, nr 1, s. 5
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[Kędracki, Janusz] : Sześć wieków historii / [Janusz Kędracki] // „Gazeta 831. 
Wyborcza – Kielce”. – 2009, 21 kwietnia, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, 
nr 1, s. 4
[Pałac w Kurozwękach]

Klimek, Adam : Nieznany zamek / Adam Klimek // Słowo Tygodnia”. – 832. 
1959, nr 24, s. 3
[Kurozwęki]

Kosiński, Tomasz : Pałac w Kurozwękach / Tomasz Kosiński. – (Nie taki 833. 
straszny dwór) // „Nasza Baba Jaga”. – 2003, nr 3, s. 14-15 

Lamparska, Joanna : Polskie zamki i pałace / Joanna Lamparska, Agniesz-834. 
ka Malik. – Warszawa : Multico Oficyna Wydawnicza, 2008. – (50 Miejsc na 
Weekend). – S. 46-47 : Kurozwęki : bizony pod pałacem
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Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 2000. – 
S. 50-53 : Kurozwęki – pałac ; S. 54-55 : Kurozwęki – kościół parafialny
[Kościół Wniebowzięcia NMP i św. Augustyna Biskupa]

Panek, Jarosław : Powrót do świetności / Jarosław Panek // „Echo Dnia : 836. 
relaks” (Świętokrzyskie). – 2000, nr 197, dod. „Super Relaks”, nr 198, s. 12-14
[Zamek wyremontowany przez Marcina Popiela]

Polanowski, Leszek : Pałac w Kurozwękach : historia w murach zaklęta / 837. 
Leszek Polanowski. – (Szkice i przyczynki) // „Zeszyty Sandomierskie”. – 
Nr 15 (2002), s. 2-9 
[Historia zabytkowego pałacu wybudowanego w XIV w.]

Sieroń, Roman Bogusław : Ocalone dziedzictwo / Roman Bogusław Sie-838. 
roń // „Gość Niedzielny”. – 2006, nr 24, dod. „Gość Sandomierski”, nr 
24/611, s. VIII 
[Dot. historii kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i Świę-
tego Augustyna Biskupa]

Sinkiewicz, Iwona : Bizonowe safari w Kurozwękach u Popielów / Iwona 839. 
Sinkiewicz // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 2003, nr 192, s. 6
[Atrakcje pałacu w Kurozwękach]

Sinkiewicz, Iwona : Dworek bardzo poproszę / Iwona Sinkiewicz // 840. 
„Echo Dnia : relaks” (Kieleckie). – 2003, nr 74, dod. „Super Relaks”, nr 
74, s. 3-5, 7-9
[Dotyczy m.in. dworku w Kurozwękach]

Trzaska, Bogumiła : Popiel i diament / Bogumiła Trzaska // „Tygodnik 841. 
Nadwiślański”. – 2003, nr 52, s. 1, 13 
[Dot. Jana Marcina Popiela oraz zespołu pałacowo-parkowego w Kuro-
zwękach (gm. Staszów)]

W majestacie rodu Popielów : (opis wg Adama Klimka) / [oprac. Izabela 842. 
Bajak]. – (Spacerkiem po zabytkach) // „Mimoza”. – 2003, nr 3, s. 23, 26 
[Historia zabytkowego pałacu Popielów w Kurozwękach]

Zub, Jerzy : Kurozwęki – Zamek : pow. staszowski woj. świętokrzyskie / 843. 
[tekst i red. Jerzy Zub]. – Tarnobrzeg : Wydawnictwo „ABC”, 2001. – 27 
s. – (Przewodnik po Zabytkach Sztuki („ABC”) ; nr 15)
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Kuźniaki gmina Strawczyn

Wojewódzki, Radosław : Kuźniaki / Radosław Wojewódzki // „Ikar”. – 844. 
1997, nr 3, s. 16-17

Kwilina gmina Radków

Odczyk, Henryk : Ocalić od zapomnienia : dziedzictwo narodowe / Hen-845. 
ryk Odczyk // „Głos Włoszczowy”. – 2000, nr 4, s. 20-21, 36
[Dworki i pałace w pow. włoszczowskim (m.in. Oleszno, Kwilina, Bie-
ganiec (cz. wsi Bebelno), Radków, Secemin, Ludynia) – krótkie infor-
macje]

Lasocin gmina Łopuszno

Kasprzyk, Remigiusz : „Pan wróci i będzie kłopot” : dwór Niemojewskich 846. 
w Lasocinie koło Łopuszna / Remigiusz Kasprzyk // „Gazeta Kielecka : 
24 godziny”. – 1991, nr 214, s. 1, 2

Kędracki, Janusz : Zniszczone gniazdo NSZ i Niemojewskich / Janusz 847. 
Kędracki. – (Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kiel-
ce”. – 2008, 30 maja, s. 6
[Zespół pałacowy w Lasocinie]

Leśna gmina Bodzentyn

Miasto i gmina Bodzentyn w publikacjach : zestawienie bibliograficzne / 848. 
oprac. Beata Piotrowska ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny. – Kielce : Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna, 2002. – S. 109-110 : Leśna

Linów gmina Zawichost

(GOP) : Linów czeka : co będzie w XIX-wiecznym pałacyku / (GOP) // 849. 
„Echo Dnia” (Świętokrzyskie 2). – 2000, nr 248, s. 12
[Zabytkowy pałacyk z 1848 r.]
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Lipa gmina Ruda Maleniecka

Medyński, Marcin : Nieznany kościół / Marcin Medyński // „Spotkania 850. 
z Zabytkami”. – 2002, nr 3, s. 21-22 
[Kościół pw. św. Wawrzyńca i św. Katarzyny we wsi Lipa] 

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-851. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 94 : Lipa – kościół parafialny
[Kościół Matki Bożej Częstochowskiej]

Lisów gmina Morawica

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-852. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 96 : Lisów – kościół parafialny
[Kościół św. Mikołaja]

Lisów gmina Wojciechowice

Gromek-Gadkowska, Aleksandra : Lisów : dworki / Aleksandra Gromek-853. 
Gadkowska // „Ziemia Opatowska”. – Nr 18 (2001), s. 15-18 
[Historia miejscowości, dworku i jego właścicieli]

Lubania gmina Chmielnik

Rogala, Stanisław : Chmielnik – miasto i gmina / Stanisław Rogala. – Wyd. 854. 
2 rozsz. – Kielce : „Gens” ; Chmielnik : Urząd Miasta i Gminy, 2003. – S. 
184-187 : Lubania
[Pałac z 1870 r.]

Lubcza gmina Wodzisław

Lubczyńska-Gładka, Urszula : Malownicza Lubcza : przedstawiamy wieś 855. 
z gminy Wodzisław / Urszula Lubczyńska-Gładka // „Gazeta Jędrzejow-
ska”. – 2001, nr 29, s. 11 
[Historia i współczesność]
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Ludynia gmina Krasocin

Czerepska, Lidia : I żyje się fajnie / Lidia Czerepska // „Słowo Ludu”. – 856. 
1981, nr 132, s. 5
[Dworek w Ludyni]

Kędracki, Janusz : Najpiękniejszy, bo polski : dwór w Ludyni odzyskuje 857. 
dawną świetność / Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2003, 19-21 kwietnia, s. 5 

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-858. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 56-57 : Ludynia – zbór
[Historia i architektura dworu i zboru ariańskiego]

Odczyk, Henryk : Ocalić od zapomnienia : dziedzictwo narodowe / Hen-859. 
ryk Odczyk // „Głos Włoszczowy”. – 2000, nr 4, s. 20-21, 36
[Dworki i pałace w pow. włoszczowskim (m.in. Oleszno, Kwilina, Bie-
ganiec (cz. wsi Bebelno), Radków, Secemin, Ludynia) – krótkie infor-
macje]

Wollenberg, Piotr : „Dzwonek” / Piotr Wollenberg // „Słowo Ludu : ma-860. 
gazyn”. – 1968, nr 471, s. 4
[Zbór ariański w Ludyni]

Łagów

Cieślikiewcz, Anna : Malowidła jakich mało : zabytkowe freski na murach 861. 
kościoła w Łagowie / Anna Cieślikiewicz // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 
2003, nr 149, s. 2
[Prace konserwatorskie w kościele św. Michała Archanioła w Łagowie]

Kapliczki // „Ziemia Opatowska”. – Nr 19 (2003), s. 13-14 862. 
[Krzyż przy drodze do Łagowa]

Łapczyna Wola gmina Kluczewsko

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-863. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 60-
61 : Łapczyna Wola – ruiny zboru
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Piorun, Michał : Zbór ariański w Łapczynej Woli : zabytki Ziemi Włosz-864. 
czowskiej / Michał Piorun // „Głos Włoszczowy”. – 1999, nr 10, s. 
25-26

Łoniów 

[Kędracki, Janusz] : Włoska willa hrabiego Moszyńskiego / [Janusz Kę-865. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 21 kwietnia, dod. „Świę-
tokrzyskie Zauroczy”, nr 1, s. 8
[Pałac]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – 866. 
Kielce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowe-
go, 2001. – S. 66 : Łoniów – pałac

Łopuszno

Mirowski, Roman : Pałac w Łopusznie / Roman Mirowski ; fot. Tomasz 867. 
Kosiński // „Nasza Baba Jaga”. – 2006, nr 1, s. 4

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-868. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 98 : Łopuszno – kościół parafialny
[Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-869. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 80 : 
Łopuszno – pałac

Łubnice

[Kędracki, Janusz] : Na rycinach i starej fotografii / [Janusz Kędracki] // 870. 
„Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 21 kwietnia, dod. „Świętokrzyskie 
Zauroczy”, nr 1, s. 14

Kędracki, Janusz : Pałac to był przepiękny / Janusz Kędracki. – (Odkrywa-871. 
my Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2008, 3 paździer-
nika, s. 6
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Łukawa gmina Wilczyce

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-872. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 64-
65 : Łukawa – kościół parafialny

Uliasz, Jacek : Wiernie budowali : niedaleko od szosy / Jacek Uliasz // 873. 
„Gość Niedzielny” (Sandomierz). – 2003, nr 36, dod. „Nasza Diecezja – 
Sandomierz”, nr 36/467, s. 28
[Parafia i kościół św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy – historia i prace 
konserwatorskie]

Łukowa gmina Chęciny

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-874. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 66-
67 : Łukowa – kościół parafialny

Łysowody gmina Ćmielów

Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Rezydencja w Łysowodach Pałac – Wil-875. 
la : historia znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiado-
mości Świętokrzyskie”. – 2008, nr 18, s. 19

Bryła-Mazurkiewicz, Monika M. : Rezydencja w Łysowodach Pałac. 2 : his-876. 
toria znana i nieznana / Monika M. Bryła-Mazurkiewicz // „Wiadomości 
Świętokrzyskie”. – 2008, nr 19, s. 19

Magierów gmina Solec Zdrój

Masłowiec, Justyna : Kapliczki, figury i krzyże przydrożne w gminie Solec 877. 
Zdrój : sprawozdanie z badań / Justyna Masłowiec // „Zeszyty Sando-
mierskie”. – Nr 23 (2006), s. 39-44
[Kapliczki i krzyże przydrożne na terenie gminy (m.in. w Sułkowicach, Pie-
strzcu, Kikowie, Magierowie)]
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Maleniec gmina Ruda Maleniecka

Barszcz, Marek : Zakład hutniczy w Maleńcu / Marek Barszcz. – (To też są za-878. 
bytki ) // „Spotkania z Zabytkami”. – 2004, nr 5, s. 26-27

Borsa, Tadeusz : Zakład w Maleńcu / Tadeusz Borsa ; tł. z ang. Andrzej 879. 
Dinejko. – Kielce : Wojewódzki Konserwator Zabytków, 1981. – 15, [1] s.

Herbst, Stanisław : Walcownia w Maleńcu / Stanisław Herbst // „Ochro-880. 
na Zabytków”. – 1951, nr 3-4, s. 119-126

Kaczanowski, Longin : Porażka Maleńca? / Longin Kaczanowski // „Prze-881. 
miany”. – 1986, nr 6, s. 27-29
[Zabytkowy zakład metalurgiczny]

Kądziela, Marzena : Studenci maja dość / Marzena Kądziela // „Echo 882. 
Dnia” (Kieleckie). – 1998, nr 164, s. 6
[Manufaktura w Maleńcu]

[Kędracki, Janusz] : Szalone koło nadal się kręci / [Janusz Kędracki] // 883. 
„Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 12 maja, dod. „Świętokrzyskie Za-
uroczy”, nr 4, s. 7
[Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu]

Klusek, Marian : Maszyny bez...serc / Marian Klusek // „Słowo Ludu”. – 884. 
1998, nr 169, s. 9
[Zabytkowy zakład w Maleńcu] 

Mastalerz, Jerzy : Chlubna historia i szara rzeczywistość / Jerzy Mastalerz 885. 
// „Przegląd Drobnej Wytwórczości”. – 1964, nr 6, s. 12-13
[Zabytkowa walcownia i gwoździarnia w Maleńcu]

Tomaszewski, Kazimierz : Na przykład Maleniec / Kazimierz Tomaszew-886. 
ski // „Przegląd Drobnej Wytwórczości”. – 1968, nr 12, s. 17-18
[O ochronę zabytkowego zakładu przemysłowego]

Wojewódzki, Radosław : Maleniec / Radosław Wojewódzki // „Ikar”. – 887. 
1994, nr 7, s. 18-21
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Maleszowa gmina Pierzchnica

Kędracki, Janusz : Żurawie Gniazdo / Janusz Kędracki. – (Odkrywamy 888. 
Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2007, 13 lipca, s. 8
[Dwór w Maleszowej]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-889. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 82 : 
Maleszowa – zamek

Siarkowski, Władysław : Zamek w Maleszowy / Władysław Siarkowski // 890. 
„Gazeta Kielecka”. – 1873, nr 18, s. 70-71

Małogoszcz

Czarnecki, Juliusz : Chęciny i okolice : monografia turystyczno-krajoznawcza / 891. 
Julisz Czarnecki. – Warszawa : Sport i Turystyka, 1954. – S. 66-82 : Małogoszcz

Hadamik, Czesław : Miasto i gmina Małogoszcz / Czesław Hadamik, Dariusz 892. 
Kalina, Edward Traczyński ; pod red. Romana Mirowskiego ; we współpr. Re-
gionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków w Kielcach oraz Urzę-
du Miasta i Gminy w Małogoszczu. – Warszawa : Krajowy Ośrodek Badań 
i Dokumentacji Zabytków ; Kielce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumenta-
cji Zabytków, 2006. – 308 s. – (Dzieje i Zabytki Małych Ojczyzn ; t. 5)

Kosik, Eugeniusz : Kasztelania małogoska / Eugeniusz Kosik // „Gazeta 893. 
Kielceka : 24 godziny”. – 1990, nr 39, s. 4

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-894. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 100 : Małogoszcz – kościół parafialny
[Kościół Wniebowzięcia NMP]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-895. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 84 : 
Małogoszcz – kościół św. Stanisława biskupa

W kasztelańskim Małogoszczu : [monografia historyczno-gospodarcza 896. 
Małogoszcza i okolicy] : praca / pod red. Eugeniusza Kosika ; Cemen-
townia „Małogoszcz”, Urząd Gminy Małogoszcz. – Kielce : Małogoszcz : 
Cementownia „Małogoszcz” : Urząd Gminy, 1994. – 206 s., [8] s.
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Małoszów gmina Skalbmierz

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-897. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 68-
69 : Małoszów – kościół parafialny

Michałów 

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy. – Wyd. 2 zm. / 898. 
Andrzej Dziubiński. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 115-116 : 
Michałów
[Opis zabytkowego kościoła z XV w.]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-899. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 68 : Michałów – kościół parafialny

Miedzierza gmina Smyków

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kielce : 900. 
Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 2000. – 
S. 104 : Miedzierza – kościół parafialny
[Kościół MB Częstochowskiej]

Mieronice gmina Wodzisław

[Kędracki, Janusz] : Płynie piękny fryz / [Janusz Kędracki] // „Gazeta 901. 
Wyborcza – Kielce”. – 2009, 28 kwietnia, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, 
nr 2, s. 13
[Kościół św. Jakuba Starszego w Mieronicach]

Kędracki, Janusz : U świętego Jakuba / Janusz Kędracki. – (Odkrywamy 902. 
Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2007, 16 listopada, s. 6 
[Kościół św. Jakuba Apostoła]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-903. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 106 : Mieronice – kościół parafialny
[Kościół św. Jakuba]
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Mierzwin gmina Imielno

Kasperek, Zbigniew : Odnowiono dach, wyremontowano plebanię : ko-904. 
ściół w Mierzwinie / Zbigniew Kasperek ; rozm. przepr. (g) // „Gazeta 
Jędrzejowska”. – 2001, nr 44, s. 9 
[Prace remontowe i krótka historia kościoła pw. św. Piotra i Pawła (wznie-
siony pod koniec XVI w.)]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-905. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 70 : Mierzwin – kościół parafialny
[Kościół św. Piotra i Pawła Apostołów]

Międzygórz gmina Lipnik

[Kędracki, Janusz] : Broniły dostepu do doliny Opatówki / [Janusz Kę-906. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 19 maja, dod. „Święto-
krzyskie Zauroczy”, nr 5, s. 11
[Zamek w Międzygórzu i zamek w Tudorowie]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-907. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 60-61 : Międzygórz – zamek
[Architektura i historia zamku z XIV w.]

Patkowski, Aleksander : Ruiny zamku w Międzygórzu pow. sandomierski / 908. 
Aleksander Patkowski // „Ziemia”. – 1938, nr 3 

Warownia królewska nad Opatówką : Międzygórz. – (Odkrywamy Święto-909. 
krzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 30 czerwca, s. 5 
[Ruiny]

Wójcik-Łużycki, Adam : Zagadkowe zamczyska / Adam Wójcik-Łużycki 910. 
// „Tygodnik Nadwiślański”. – 2007, nr 43, s. 14 
[Ruiny zamku]
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Miławczyce gmina Czarnocin

Bienias, Andrzej : Czarnocin : kartki z przeszłości gminy / Andrzej Bienias, 911. 
Stanisław Marian Przybyszewski. – Kielce : „Gens”, 1998. – S. 202-209 : 
Zabytki w gminie Czarnocin
[Będziaki, Cieszkowy, Czarnocin, Dębiany, Kamienna, Kolosy, Miławczy-
ce, Sokolina, Stradów]

Mirogonowice gmina Waśniów

B.St. : Przykład typowy / B.St. // „Życie Warszawy”. – 1981, nr 27, s. 7912. 
[Dworek w Mirogonowicach]

B.St. : Wołanie na puszczy : zabytkom na odsiecz / B.St. // „Życie Warsza-913. 
wy”. – 1984, nr 253, s. 7
[Zabytkowy dwór w Mirogonowicach]

Gromek-Gadkowska, Aleksandra : Mirogonowice : dworki / Aleksandra 914. 
Gromek-Gadkowska // „Ziemia Opatowska”. – Nr 18 (2001), s. 1-5 
[Rodzina Reklewskich h. Gozdawa – właściciele m.in. dworku w Mirogo-
nowicach]

Rzechowicz, Mieczysław : Cienie historii w Mirogonowicach / Mieczysław 915. 
Rzechowicz, Antoni Żak // „Gazeta Ostrowiecka”. – 2002, nr 45, s. 15

Mirzec powiat Starachowice

Cuch, Kazimierz : Nadzieje pałacu : pojawiła się szansa na zagospodaro-916. 
wanie pałacu w Mircu / Kazimierz Cuch // „Echo Dnia” (Świętokrzy-
skie). – 2000, nr 176, s. 10 
[Pałac Prendowskich w Mircu]

Jaros, Anita : Do rozbiórki czy na sprzedaż? : XIX wieczny dworek w Mir-917. 
cu / Anita Jaros // „Tygodnik Starachowicki”. – 2000, nr 1, s. 7

Kędracki, Janusz : Nie pójdzie w ruinę : willa z Mirca znalazła gospodarza 918. 
/ Janusz Kędracki, Bogusław Nowak [et al.] // „Gazeta Wyborcza – Kiel-
ce”. – 2002, 18 marca, s. 3 
[Historia XIX-wiecznego dworku Prendowskich (uczestników powstania 
styczniowego) zakupionego przez Bogusława Żaczka]
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Kędracki, Janusz : Święty Leonard w kościele i herbie / Janusz Kędracki. – 919. 
(Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2008, 21 
marca, s. 6 
[Kościół św. Leonarda, dwór z 19 w. w Mircu]

(Las) : Dwór pod młotek : słynny modrzewiowy obiekt pójdzie na przetarg / 920. 
(Las) // „Słowo Ludu” (Kielce, region, ABC). – 2001, nr 100, s. 11 
[Willa Prendowskich z XIX wieku]

P.T. : Historyczna ruina : Pałac Prendowskich w Mircu / P.T. // „Gazeta 921. 
Starachowicka”. – 2000, nr 34, s. 7

Młodzawy Małe gmina Pińczów

Adamczyk, Anna : W dawnym blasku... / Anna Adamczyk // „Teraz”. – 922. 
2006, nr 9, s. 6-7 
[Historia kościoła parafialnego pod wezwaniem św. Ducha i Matki Boskiej 
Bolesnej w Młodzawach Małych. Prace konserwatorskie i remontowe]

Dziubiński, Andrzej : Przechadzka po Pińczowie i okolicy / Andrzej Dziu-923. 
biński. – Wyd. 2 zm. – Pińczów : Muzeum Regionalne, 1999. – S. 116-119 : 
Młodzawy Małe
[Kilka faktów historycznych oraz opis zabytkowego kościoła]

Kędracki, Janusz : Rzym i Częstochowa Ponidzia / Janusz Kędracki. – 924. 
(Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 3 
listopada, s. 6 
[Kościół Ducha Świętego i Matki Bożej Bolesnej w Młodzawach Małych]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-925. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 62-63 : Młodzawy – kościół parafialny
[Kościół Ducha Świętego i Matki Bożej Bolesnej – historia i architektura]

Rogala, Stanisław : Busko-Zdrój i okolice / Stanisław Rogala. – Kielce : 926. 
„Gens”, 1999. – S. 73-75 : Młodzawy

(TEK) : Przywrócić blask perle : kościół w Młodzawach już częściowo 927. 
odnowiony / (TEK) // „Echo Dnia : relaks” (Świętokrzyskie). – 2006, nr 
89, dod. „Echo Ponidzia”, nr 15, s. 3
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Wiśniewski, Jan : Opis zabytków i pamiątek z 1927 roku // W : Mozaika 928. 
powiatu pińczowskiego, T. 3 / pod. red. Henryka Kawiorskiego. – Kielce : 
Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „U Poety”, 2006. – S. 87-224 
[Pińczów, Kije, Pełczyska, Probołowice, Góry, Dzierążnia, Wolica, Mło-
dzawy, Krzyżanowice, Sancygniów]

Mnichów gmina Jędrzejów

Mirowski, Roman : Mnichów : kościół parafialny św. Szczepana / Roman 929. 
Mirowski // „Nasza Baba Jaga”. – 2006, nr 3/4, s. 4 
[Kościół św. Szczepana]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – Kiel-930. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 64-65 : Mnichów – kościół parafialny św. Szczepana

Tkaczyk, Paweł : Kościół świętego Szczepana w Mnichowie : zabytek 931. 
drewnianej architektury sakralnej / Paweł Tkaczyk. – Kielce : „Jedność”, 
2003. – 31 s.

Mniów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-932. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 108 : Mniów – kościół parafialny
[Kościół św. Stanisława]

Modliborzyce gmina Baćkowice

Kędracki, Janusz : Tam Karol Gustaw witał Rakoczego : Modliborzyce 933. 
/ Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 7 kwietnia, 
s. 4
[Kościół św. Benedykta i elementy historii miejscowości]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-934. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 70-
71 : Modliborzyce – kościół parafialny
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Modliszewice gmina Końskie

Gąssowska, Eligia : Dwór w Modliszewicach koło Końskich / Eligia Gąs-935. 
sowska, Leszek Kajzer ; [Wojewódzki Ośrodek Archeologiczno-Konser-
watorski w Kielcach]. – Kielce : Wojewódzki Ośrodek Archeologiczno-
Konserwatorski, 1990. – 67, [80] s.

Kajzer, Leszek : O kilku dworach późnorenesansowych z Sandomiersz-936. 
czyzny // W : Przemiany architektury rezydencjonalnej w XV-XVIII w. 
na terenie dawnego województwa sandomierskiego : wybrane przykła-
dy : materiały z sesji naukowej, Kielce 18 września 1999 / red. Jan Leszek 
Adamczyk. – Kielce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska 
Kulturowego, 2000. – S. 51-65 
[Modliszewice, Rembów, Oksa, Strawczyn, Chełmce i inne]

Kędracki, Janusz : Dwór prymasa Lipskiego / Janusz Kędracki. – (Od-937. 
krywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009,  
8 maja, s. 5

[Kędracki, Janusz] : Otoczony fosą dwór prymasa Lipskiego / [Janusz Kę-938. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 19 maja, dod. „Święto-
krzyskie Zauroczy”, s. 14
[Dwór obronny w Modliszewicach]

Marko, Józef  : Niestraszny dwór : biznes w siedzibie księdza prymasa, czyli... 939. 
/ Józef  Marko // „Echo Dnia”. – 1991, nr 63, s. 6
[Sprawa konserwacji dworku w Modliszewicach]

Mirowski, Roman : Dwór w Modliszewicach / Roman Mirowski // „Na-940. 
sza Baba Jaga”. – 2006, nr 3/4, s. 13

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1/ Roman Mirowski. – Kiel-941. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 66-67 : Modliszewice : dwór
[Historia miejscowości i dworu oraz jego architektura]

Wollenberg, Piotr : Modliszewice / Piotr Wollenberg // „Słowo Ludu : 942. 
magazyn”. – 1968, nr 437, s. 5
[Zabytki]
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Mokrsko Dolne gmina Sobków

A.D. : „Święty Florian” z Mokrska nad Nidą / A.D. // „Niedziela”. – 2003, 943. 
nr 18, dod. „Niedziela Kielecka”, nr 18, s. VIII
[Figura św. Floriana]

Czarnecki, Juliusz : Chęciny i okolice : monografia turystyczno-krajoznaw-944. 
cza / Juliusz Czarnecki. – Warszawa : Sport i Turystyka, 1954. – S. 66-82 : 
Małogoszcz, Mokrsko

Czerepska, Lidia : O rycerskim gródku, dwóch zamkach i transakcji królo-945. 
wej Bony / Lidia Czerepska // „Słowo Ludu”. – 1985, nr 140, s. 4
[Zabytki w Mokrsku-Dolnym]

[Kędracki, Janusz] : Święty Wojciech w schowku za ołtarzem / [Janusz Kę-946. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 28 kwietnia, dod. „Świę-
tokrzyskie Zauroczy”, nr 2, s. 14
[Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Mokrsku Dolnym]

Kędracki, Janusz : Zamek królowej Bony : Mokrsko Górne i Dolne / Ja-947. 
nusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza Kielce”. – 2004, 18-19 września, s. 4
[Ruiny zamku królowej Bony w Mokrsku Górnym. Barokowy kościół 
w Mokrsku Dolnym]

Marconi, B. : Malowidła ścienne w kościele w Mokrsku Dolnym, woj. kie-948. 
leckie / B. Marconi // „Ochrona Zabytków”. – 1952, nr 1, s. 66-67

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3/ Roman Mirowski. – Kiel-949. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 72 : Mokrsko Dolne – kościół parafialny

Mysior, Zbigniew : Nad Nidą położone / Zbigniew Mysior // „Słowo 950. 
Ludu : magazyn”. – 1977, nr 929, s. 8
[Zamek w Mokrsku]

Mokrsko Górne gmina Sobków

(Cieś) : XIV-wieczny [Czternastowieczny] zamek Kmitów : warownia na 951. 
mokradłach / (Cieś) // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 2001, nr 22, dod. nr 
27 , s. 3
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Ćwieluch, Juliusz : Na kiełbaski do Mokrska / Juliusz Ćwieluch. – (Wy-952. 
cieczka na weekend) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2001, nr 109 (11 
maja), s. 4 
[Ruiny zamku]

[Kędracki, Janusz] : Ten zamek należał do królowej Bony / [Janusz Kę-953. 
dracki] // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 19 maja, dod. „Święto-
krzyskie Zauroczy”, nr 5, s. 6
[Ruiny zamku]

Miłobędzki, Adam : Zamek w Mokrsku Górnym i niektóre problemy ma-954. 
łopolskiej architektury XV i XVI wieku / Adam Miłobędzki // „Biuletyn 
Historii Sztuki”. – 1959, nr 1, s. 30-52

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-955. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 86 : 
Mokrsko Górne – zamek

Mirowski, Roman : Zamek w Mokrsku Górnym / Roman Mirowski. – (Nie 956. 
taki straszny dwór)  // „Nasza Baba Jaga”. – 2003, nr 6, s. 14

Momina gmina Waśniów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-957. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 110 : Momina – kościół parafialny
[Kościół św. Wojciecha Biskupa i Męczennika]

Morawica

Adamczyk, Anna : Zabytkowe budowle i założenia podworskie na 958. 
obszarze gminy Morawica // W : Morawica : szkic do portretu gmi-
ny : praca zbiorowa / pod red. Danieli Kowalskiej. – Morawica : To-
warzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Sekcja Literacka, 2003. – S. 
129-155 

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – Kiel-959. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 72-
73 : Morawica – ruiny kaplicy
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Siarkowski, Władysław : Wiadomości o zabytkach przedhistorycznych na 960. 
Turku (pod Leszczynami), w Morawicy i w Trzcionnej (pod Zagrodami) 
w Kieleckiem / Władysław Siarkowski // „Zbiór Wiadomości do Antro-
pologii Krajowej”. – T. 11 (1887), s. 1-12

Moskorzew

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kielce : 961. 
Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 2001. – 
S. 74 : Moskorzew – kościół parafialny
[Kościół św. Małgorzaty]

Mostki gmina Suchedniów

Bolechowski, Mateusz : Perła sprzed 200 lat / Mateusz Bolechowski // 962. 
„Echo Dnia : relaks”. – 2006, nr 245, dod. „Echo Skarżyska”, nr 42, s. 2 
[Dot. wyremontowania zabytkowego dworku w Mostkach (gm. Suched-
niów), w którym mieści się Wiejski Dom Kultury]

Mstyczów gmina Sędziszów

(u) : Kościół wypiękniał : w Mstyczowie / (u) // „Gazeta Jędrzejowska”. – 963. 
2001, nr 47, s. 6 
[Remont i krótka historia kościoła (powstał w latach 1908-1919)]

Mychów gmina Bodzechów

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – Kiel-964. 
ce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 88 : 
Mychów – Kościół parafialny

Nagłowice

B.St. : W Nagłowicach i Dołedze : zabytkom na odsiecz / B.St. // „Życie 965. 
Warszawy”. – 1978, nr 234, s. 3

Karolczak, Jadwiga : Nic, ino ruina... / Jadwiga Karolczak // „Przemia-966. 
ny”. – 1983, nr 11, s. 13-15
[Zabytkowy dworek w Nagłowicach]
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Karolczak, Jadwiga : Straszy! Meldunek z Nagłowic / Jadwiga Karolczak // 967. 
„Przemiany”. – 1984, nr 5, s. 46
[Dwór M. Reja]

Karolczak, Jadwiga : Upiorny dworek / Jadwiga Karolczak // „Przemia-968. 
ny”. – 1985, nr 6, s. 42
[Prace remontowe przy nagłowickim dworku]

[Kędracki, Janusz] : Na Rejowych włościach / [Janusz Kędracki] // „Ga-969. 
zeta Wyborcza – Kielce”. – 2009, 5 maja, dod. „Świętokrzyskie Zauroczy”, 
nr 3, s. 5
[Dworek]

Krótka rozprawa z Rejem // „Przemiany”. – 1981, nr 5, s. 2970. 
[Dworek w Nagłowicach]

(LK) : Dworek jest, ale bez gospodarza : opowiadamy się za biblioteką : 971. 
meldunek z Nagłowic / (LK) // „Przemiany”. – 1987, nr 11, s. 23
[Plany zagospodarowania dworku]

Mijas, Stanisław : Z wizytą u Sarmatów / Stanisław Mijas // „Słowo Ludu 972. 
: magazyn”. – 1986, nr 1397, s. 4
[Restaurowanie muzeum Przypkowskich i dworu w Nagłowicach]

Piszczek, Marcin : Dzieje Nagłowic / Marcin Piszczek, Krzysztof  Ślusa-973. 
rek, Maciej Zdanek ; red. Agnieszka Smorąg. – Jędrzejów ; Kraków : Wy-
dawnictwo Nowa Galicja, 2006. – 330 s.
[Nagłowice – gmina, w tekście: podziały terytorialne, dzieje osadnictwa, 
Nagłowice i okolice w średniowieczu, historia 19 i 20 wiek, tradycje histo-
ryczne i zabytki]

Nagorzyce gmina Waśniów

GM : Dworek z widokiem : pamięta średniowiecze / GM // „Wiadomości 974. 
Świętokrzyskie”. – 2003, nr 13, s. 7 
[Dwór w Nagorzycach]

Rzechowicz, Mieczysław : Nagorzycki dwór / Mieczysław Rzechowicz, 975. 
Antoni Żak // „Gazeta Ostrowiecka”. – 2003, nr 7, s. 15 
[Zabytkowy dwór w Nagorzycach z II poł. XIX w.]
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Nawarzyce gmina Wodzisław

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 3 / Roman Mirowski. – Kiel-976. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2001. – S. 76 : Nawarzyce – kościół parafialny 
[Kościół św. Andrzeja Apostoła – Nawarzyce]

Nietulisko Duże gmina Kunów

Kędracki, Janusz : Staropolska walcownia / Janusz Kędracki. – (Odkrywa-977. 
my Świętokrzyskie) / Janusz Kędracki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2006, 16 czerwca, s. 6 
[Zabytkowy zakład walcowni profili drobnych i blach grubych zbudowany 
w 1834 r.]

Nieznanowice gmina Włoszczowa

Kędracki, Janusz : Pałac został po Poznańskich / Janusz Kędracki. – (Od-978. 
krywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2008, 27 
czerwca, s. 6

Nikisiałka Duża gmina Opatów

Kędracki, Janusz : Z barokowym dworkiem / Janusz Kędracki. – (Odkrywamy 979. 
Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2007, 14 grudnia, s. 5

Nowa Słupia

Cichocka, Lidia : To nie jest Emeryk! : nasza sensacja XXI wieku / Lidia 980. 
Cichocka // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 2008, nr 210, s. 3
[Dot. historii powstania rzeźby pielgrzyma w Nowej Słupi]

Domasłowski, Wiesław : Konserwacja kamiennej rzeźby ze Słupii Nowej / 981. 
Wiesław Domasłowski, Wiesława  Szmidel-Domasłowska, Norbert Szunke 
// „Rocznik Muzeum Świętokrzyskiego”. – T. 6 (1970), s. 619-635

(dota) : Opatówka na początek / (dota) // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 982. 
2006, nr 49, s. 8 
[Konserwacja XVIII-wiecznego Domu Opata w Nowej Słupi; w art. inf. 
dotyczące biblioteki mieszczącej się w wyżej wymienionym budynku]
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Gluza, Marek : Atrakcje na „Królewskim szlaku” : opatówka w Nowej Słu-983. 
pii / Marek Gluza // „Echo Dnia” (Kieleckie). – 1995, nr 65, s. 11

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 2 / Roman Mirowski. – Kiel-984. 
ce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, 
2000. – S. 114 : Nowa Słupia – kościół parafialny
[Kościół św. Wawrzyńca]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman. – Kielce : Regio-985. 
nalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 74-75 : Nowa 
Słupia – Dom Opata

Wierzba, Józef  : Dom Opata uratowany : fundacja benedyktyńska w No-986. 
wej Słupii / Józef  Wierzba // „Echo Dnia”. – 1990, nr 150, s. 4

Nowa Słupia – Święty Krzyż (klasztor)

(ajkk) : Niegdyś była wieża : na wzgórzu przy klasztorze / (ajkk) // „Słowo 987. 
Ludu”. – 2001, nr 197, s. 14 
[Wieża na klasztornym kościele]

Bartoszewicz, J. : Kościół i klasztor świętokrzyski na Łysej Górze / J. Bar-988. 
toszewicz // „Tygodnik Ilustrowany”. – T. 1 (1860), s. 187

Daniel, Jerzy : Święty Krzyż / tekst Jerzy Daniel, fot. Krzysztof  Pęczal-989. 
ski. – Kielce : „PANZET”, 2006. – 230, [2] s.

Derwich, Marek : Benedyktyński klasztor św. Krzyża na Łysej Górze w śre-990. 
dniowieczu / Marek Derwich. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 
1992. – 670, [1] s.

Derwich, Marek : Opactwo na Łysej Górze / Marek Derwich // „Mówią 991. 
Wieki”. – 2007, nr 12, s. 22-26

(E) : Tu pielgrzymowali królowie : turystyczne atrakcje / (E) // „Słowo 992. 
Ludu”. – 2001, nr 150, s. 6
[Klasztor]

G-a. : Odrodzenie klasztoru na Świętym Krzyżu / G-a. // „Radostowa”. – 993. 
1936, nr 3, s. 33
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Gacki, Józef  : Benedyktyński klasztor św. Krzyża na Łysej Górze / Józef  994. 
Gacki. – Warszawa : druk J. Sikorskiego, 1873. – 345, III, [1] s.

Gacki, Józef  : Klasztor na Łysej Górze / Józef  Gacki // „Dzwonek : pi-995. 
smo dla ludu” (Lwów). – T. 2 (1860), nr 2

Gacki, Józef  : Klasztor Święto-Krzyski księży benedyktynów na Łysej Górze / 996. 
Józef  Gacki // „Pamiętnik Religijno-Moralny (Ser. 2)”. – T. 20 (1861), t. 7, z. 1, 
s. 10-38 ; z. 2, s. 121-151 ; z. 3, s. 257-280. – R. 21 (1862), t. 9, z. 4, s. 376-416 ; 
z. 5, s. 495-525. – R. 22 (1863), t. 10, z. 11, s. 492-520 ; z. 12, s. 610-633

Gawęcka, Barbara Maria : Cykl malarski Franciszka Smuglewicza na Świę-997. 
tym Krzyżu / Barbara Maria Gawęcka // „Rocznik Muzeum Narodowego 
w Kielcach”. – T. 23 (2007), s. 45-68

Gwieździc : Wycieczka do kościoła świętokrzyskiego na Łysej Górze / 998. 
Gwieździc // „Kłosy”. – T. 33 (1881), s. 64

Jarosz, Irena : Na kolana? Kolegę!... / Irena Jarosz // „Słowo Ludu : ma-999. 
gazyn”. – 1970, nr 565, s. 1
[Konserwacja klasztoru na św. Krzyżu]

Kędracki, Janusz : Przechodniu, przystań / Janusz Kędracki // „Gazeta 1000. 
Wyborcza”. – 2006, nr 124, dod. „Świętokrzyskie Milenium”, 2006, s. 4 
[Zabytkowy klasztor z przełomu XVIII i XIX w]

Kędracki, Janusz : Święty Krzyż odzyskuje blask / Janusz Kędracki // 1001. 
„Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2007, 26 kwietnia, s. 5

Klasztor Świętego Krzyża na Łysej Górze // „Przyjaciel Ludu : czyli tygodnik 1002. 
potrzebnych i pożytecznych wiadomości” (Leszno). – T. 2 (1947), s. 282

Kościół i kaplica Wincentego Kadłubka w Jędrzejowie i obrazy Smugle-1003. 
wicza na Łysej Górze // „Wiek”. – 1876, nr 196

Lewicki, Jakub : Dawny kościół i klasztor benedyktynów na Świętym 1004. 
Krzyżu / Jakub Lewicki // „Parki Narodowe”. – 2001, nr 1, s. 5-7

Lewicki, Jakub : Postulat odbudowy wieży kościoła na Świętym Krzyżu 1005. 
i konieczność dalszych prac badawczo-konserwatorskich przy zespole 
klasztornym na Łyścu / Jakub Lewicki // „Ochrona Zabytków”. – 2001, 
nr 1, s. 89-103
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Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 1 / Roman Mirowski. – 1006. 
Kielce : Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowe-
go, 2000. – S. 8-12 : Święty Krzyż : klasztor

Nowiński, Krzysztof  : Najciekawsze zabytki w Polsce : przewod-1007. 
nik / [aut. tekstu Krzysztof  Nowiński i in.]. – Warszawa : „Sport 
i Turystyka” : „Muza”, 2001. – S. 240-243 : Święty Krzyż : klasztor 
benedyktynów

Oleś, Andrzej : Święty Krzyż / Andrzej Oleś // „Cychry”. – 1946, nr 4-5, 1008. 
s. 1-2

Piasecka, Anna : Przemiany w dziejach architektury i wystroju zespołu 1009. 
benedyktyńskiego na Świętym Krzyżu : prace remontowo-konserwa-
torskie w zespole po II wojnie światowej // W : Klasztor na Świętym 
Krzyżu w polskiej kulturze narodowej / pod red. Daniela Olszewskiego 
i Ryszarda Gryza. – Kielce : Kieleckie Towarzystwo Naukowe, 2000. – S. 
263-285 

Pieniążek-Samek, Marta : Architektura i wyposażenie kościoła benedykty-1010. 
nów na Świętym Krzyżu w okresie nowożytnym – fundacje i fundatorzy : 
Milenium Świętego Krzyża / Marta Pieniążek-Samek // „Radostowa”. – 
2006, nr 7-8, s. 22-24
[Klasztor Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej]

Pierściński, Paweł : Święty Krzyż / zdjęcia Paweł Pierściński, tekst Ry-1011. 
szard Kapuściński. – Warszawa : „Voyager”, 1992. – [64] s.

Romańskie ostatki. – (Świętokrzyskie Milenium 2006) // „Teraz”. – 2006, 1012. 
nr 6, s. 14 
[Pozostałości romańskiej świątyni w klasztorze na Świętym Krzyżu]

Sobieszczański, Franciszek Maksymilian : Wiadomości historyczne 1013. 
o sztukach pięknych w dawnéj Polsce zawierające opis dziejów i zabyt-
ków budownictwa, rzeźby, snycerstwa, malarstwa i rytownictwa, z krót-
ką wzmianką o życiu i dziełach znakomitszych artystów krajowych, lub 
w Polsce zamieszkałych. T. 1 / zebrał i wydał Franciszek Maksymilian 
Sobieszczański ; tekst oprac., wstępem i koment. opatrzył Konrad Za-
wadzki. – Warszawa : nakł. i drukiem S. Orgelbranda, 1847. – S. 59, 295, 
299 : Kościół i klasztor benedyktynów na Świętym Krzyżu
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Sulimierska-Laube, Maria : Benedyktyński klasztor Świętego Krzyża na 1014. 
Łyścu w okresie gotyckim / Maria Sulimierska-Laube // „Biuletyn Histo-
rii Sztuki”. – 1963, nr 3, s. 183-201

Święty Krzyż w literaturze : zestawienie bibliograficzne w wyborze : (ze 1015. 
zbiorów MBP w Kielcach) / oprac. Agata Zając. – Kielce : Miejska Biblio-
teka Publiczna, 2006. – 55 s.

Tamioła, Karolina : Prace renowacyjno-konserwatorskie na Świętym 1016. 
Krzyżu / Karolina Tamioła. – (Z warsztatu konserwatora) // „Spotkania 
z Zabytkami”. – 2008, nr 2, s. 32-34

W poszukiwaniu ukojenia : klasztor na Świętym Krzyżu // „Echo Dnia” 1017. 
(Kieleckie). – 2006 , nr 102, s. 8

Wojtas, Patryk : Tajemnice kaplicy : skarby klasztoru na Świętym Krzyżu / 1018. 
Patryk Wojtas // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2001, nr 45 (22 lutego), 
s. 4 
[Kaplica Oleśnickich]

Zub, Jerzy : Święty Krzyż : opactwo : gm. Nowa Słupia, woj. świętokrzy-1019. 
skie / Jerzy Zub. – Tarnobrzeg : Wydawnictwo „ABC”, 1999. – 26 s. – 
(Przewodnik po Zabytkach Sztuki („ABC”) ; nr 18)

Nowa Wieś gmina Stopnica

Masłowiec, Justyna : Kapliczki zwane „szwedzkimi” / Justyna Masłowiec 1020. 
// „Sandomierzanin”. – 2006, nr 7-8, s. 18-20
[Tzw. „szwedzkie” kapliczki na terenie gmin Solec Zdrój i Stopnica (Pia-
sek Mały, Piestrzec, Kąty Nowe, Nowa Wieś)]

Nowe Kichary gmina Dwikozy

Kędracki, Janusz : Stał na pagórku dom zameczkiem zwany / Janusz Kę-1021. 
dracki. – (Odkrywamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 
2007, 30 marca, s. 4
[Ruiny baszty]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 5 / Roman Mirowski. – 1022. 
Kielce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2004. – S. 
44-45 : Kichary – kaplica
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Nowe Kotlice gmina Sobków

Chechelski, Przemysław : Wezwani do tablicy : cenny zabytek – jeden 1023. 
z zaledwie trzech w Polsce – nie opuści Kotlic / Przemysław Chechelski 
// „Echo Dnia” (Świętokrzyskie, Busko i inne). – 2003, nr 37, s. 10
[Sprzedaż zabytkowego dworku w prywatne ręce]

Kędracki, Janusz : Dworek nad Nidą : Kotlice / Janusz Kędracki. – (Odkry-1024. 
wamy Świętokrzyskie) // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 28 lipca, s. 8 
[Zabytkowa XVII-wieczna budowla]

Mirowski, Roman : Świętokrzyski album. Cz. 4 / Roman Mirowski. – 1025. 
Kielce : Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, 2003. – S. 
66 : Kotlice – dwór

Nowy Kazanów gmina Końskie

Kędracki, Janusz : Klasztor do wzięcia : Nowy Kazanów / Janusz Kędrac-1026. 
ki // „Gazeta Wyborcza – Kielce”. – 2006, 6 stycznia, s. 5 
[Barokowy zespół kościelno-klasztorny (klasztor pobernardyński)]

Nowy Korczyn

Bednarczyk, Adam : Zamek w Korczynie / Adam Bednarczyk // „Słowo 1027. 
Ludu : magazyn”. – 1970, nr 558, s. 5

(imi) : Komu synagogę : w Nowym Korczynie rozsypuje się zabytek / 1028. 
(imi) // „Słowo Ludu” (Ponidzie, ABCD). – 2001, nr 231, s. 8 
[Klasycystyczna synagoga z XVIII w.]
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nata Iwan // „Przegląd Rakowski”. – 2002, nr 5, s. 7 
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[Zabytki poariańskie]

Przybyszewski, Stanisław Marian : Zabytki w ruinie / Stanisław Marian 1222. 
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ska Kulturowego, 2000. – S. 51-65 
[Modliszewice, Rembów, Oksa, Strawczyn, Chełmce i inne]

Kajzer, Leszek : Średniowieczny zamek rycerski w Rembowie koło Rako-1231. 
wa / Leszek Kajzer, Janusz Kuczyński // „Rocznik Muzeum Narodowe-
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[Historia średniowiecznego zamku w Rembowie (obecnie ruiny) oraz za-
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2006. – 120 s.

Masłowiec, Justyna : Kapliczki, figury i krzyże przydrożne w gminie Solec 1449. 
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Pazdur Jan 74, 127, 1345
Pencakowski Paweł 442
Penkalowa Barbara 1721
Pernal Jacek 111, 500
Pęczalski Krzysztof  168, 989
Piasecka Anna 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
134, 143, 144, 153, 200, 443, 563, 1009, 1708, 
1709
Piasta Bożena 1420
Piber-Zbieranowska Marta 703, 1663
Piechotek Kazimierz 1161
Piechotek Maria 1161
Pieniążek-Samek Marta 201, 330, 1010
Pieniążek-Samek Marta zob. też Samek Marta
Pierściński Paweł 133, 1011
Pietraszewski Józef  1360, 1361
Pietrusińska Maria 145
Pietrzyk Andrzej 544
Pilich Maria 1162
Pilich Przemysław 1162
Piorun Michał 864
Piotrowska Beata 436, 611, 671, 722, 848, 
1576, 1764
Piórkowska Ewa 1630



234 Bibliografia zabytków Kielc ...

(PIS) 1664
Pisiewicz Joanna 327, 1221
Piskulak Andrzej 1083
Piszczek Marcin 973
Plenkiewicz Roman 146
Płaza Małgorzata 1362
Pług A. 1363
Pociłowska Z. 1169
Podlewski Wacław 1553
Polanowski Leszek 784, 785, 837, 1084, 1364, 
1365, 1366
Polkowski Ignacy 1367
Połowniak Antoni 185
Porębska Anna 549, 719, 1687
Półrola Danuta 444
Półrola Danuta zob. też Parol Danuta 
Półrola Danuta zob. też Półrola-Parol Danuta
Półrola-Parol Danuta 328
Półrola-Parol Danuta zob. też Parol Danuta
Półrola-Parol Danuta zob. też Półrola Danuta
Prażuch Wiesław 1667
Przybyszewski Stanisław Marian 83, 84, 154, 
404, 570, 574, 582, 591, 613, 723, 727, 734, 
758, 760, 911, 1035, 1222, 1413, 1446, 1490, 
1673
Przybyszewski Wojciech 329
Przypkowski Tadeusz 85, 86, 132, 148, 155, 
156, 157, 704, 705, 1746
Ptak Matylda 202
Pytko Stanisław 403, 1123, 1774

Quirini-Popławski Rafał  1665

rab 589
Rachtan Stefan 445
Rakowski Artur 239
Rell Józef  399
Rembalski Andrzej 87
Robak Marian 803
Rodziewicz-Neffe Małgorzata 1375
Rogala Agnieszka 480
Rogala Stanisław 158, 456, 480, 528, 541, 542, 
543, 551, 564, 620, 642, 644, 740, 761, 818, 
854, 926, 1036, 1133, 1164, 1179, 1180, 1209, 
1409, 1410, 1485, 1503, 1507, 1510, 1554, 

1568, 1569, 1681, 1710
Rokoszny Józef  1369, 1370
Rosiński Jerzy 203
Rosmanowska Monika 88, 331
Rostkowski Marceli 1580
Rotter Lucyna 706
Rowiński Aleksander 1371
Rozpendowski Andrzej 529, 786
Roży Anna 1085, 1372
Różycka-Bryzek Anna 1373
(rs) 1214, 1631
(RS) 1666
Rudnicki Konrad 1676
Rudziewicz Wojciech 1555, 1556
Rudzka Ewa 89
Rumin Marian 159
Rupniewska M. 330
Rutkowski Henryk 132, 151, 156
Rynkowska Barbara 204, 332, 333, 334
Rzechowicz Mieczysław 458, 821, 915, 975, 
1762
Rzemieniuk Teresa Florentyna 446
Rzepa Ewa 1459

saba 205
Sadowska-Mazur Katarzyna 1557
Sadowski Włodzimierz 374
Samek Marta 284, 335
Samek Marta zob. też Pieniążek-Samek Marta
Sapeta Inga 544
Sarwa Andrzej 1375
Sądecka Dagmara 1632
(SB) 766, 1257, 1558
SHM 90
Siarkowski Władysław 890, 960, 1747
Siemiatycka Krystyna 1667
Sieradzka Anna 138, 467, 581
Sieroń Roman Bogusław 838
(sin) 1043
Sinkiewicz Iwona 91, 683, 839, 840, 1274, 
1514
Siudowski Jan 122, 163, 184
Siwiec Jerzy 707
Skalmowski Włodzimierz 1711
Skowron Feliks 453



Indeks autorski 235

Skowron Krystyna 413
Skrodzki Wojciech 206, 336, 812
Skrudlik M. 1376
Skrzypczyński Marek 125, 1332
Skucińska Barbara 447
SŁA 207
Sławiński Piotr 1377
Słomiński Zygmunt 1378, 1379
Słupski Zygmunt 553
Smolińska Agnieszka 1165, 1166
Smorąg Agnieszka 973
Sobieszczański Franciszek Maksymilian 208, 
285, 353, 552, 565, 708, 787, 1013, 1086, 1087, 
1167, 1168, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 
1385, 1386, 1486, 1559 , 1712, 1740
Sobolewska-Bielecka Dorota 1502
Spława-Neyman Maria 554
Sroka Zbigniew 1713
Starzyk Piotr J. 270
Staszewski Rafał 762, 788, 1130, 1521, 1633
Stec Mieczysław 1726
Sterling Mieczysław 448
Stobiecka Zofia 253, 254
Stoczkiewicz Mirosław 400
Strasz-Cirlić Danuta 163
Stronczyński Kazimierz 1387
Strzałuba Dorota 110
Strzałuba Włodzimierz 110
Strzyż Jerzy 1088
Stukowski Aleksander 209, 255
Sulimierska-Laube Maria 1014
Sypek Agnieszka 1388
Sypek Robert 1388
Szczepaniak Adam 358
Szczucka-Tondera Anna 1634
Szmajdel J. 120
Szmidel-Domasłowska Wiesława 981
Szot-Radziszewska Elżbieta 133
Szparkowski E. 1169
Sztandera Marcin 210, 211, 449, 1267, 1714
Sztuka Anna 1407
Szunke Norbert 981, 1715
Szura Andrzej 92, 239, 241, 450, 1240
Szura Bogumiła 450
Szura Bogumiła zob. też Szurowa Bogumiła

Szurowa Bogumiła 165, 241
Szydłowski T. 1391
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Rocznik Muzeum Narodowego w Kielcach 201, 284, 289, 290, 291, 309, 310, 311, 312, 314, 997, 
1081, 1231, 1232
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498, 504, 534, 688, 694, 712, 713, 714, 737, 766, 796, 797, 856, 884, 945, 987, 992, 1034, 1043, 
1070, 1136, 1147, 1215, 1284, 1296, 1356, 1464, 1525, 1639, 1648, 1654, 1728, 1743
Słowo Ludu (Kieleckie) 249, 259, 264, 282, 375
Słowo Ludu (Kielce, region, ABC) 920, 1029, 1242, 1285, 1286 
Słowo Ludu (Ostrowiec, ABC) 473, 1110, 1283, 1502, 1686
Słowo Ludu (Ponidzie, ABCD) 1028, 1250
Słowo Ludu : magazyn 15, 16, 18, 22, 34, 48, 58, 62, 65, 66, 94, 196, 216, 217, 220, 225, 292, 294, 
298, 319, 339, 357, 365, 367, 368, 416, 427, 459, 487, 497, 499, 513, 515, 516, 522, 532, 572, 575, 
580, 583, 593, 595, 599, 600, 601, 629, 656, 685, 691, 715, 747, 752, 860, 942, 950, 972, 999, 1027, 
1045, 1092, 1151, 1176, 1194, 1208, 1225, 1226, 1228, 1236, 1274, 1287, 1395, 1396, 1505, 1508, 
1528, 1531, 1532, 1538, 1545, 1552, 1607, 1731, 1742, 1750, 1756
Słowo Powszechne 327, 491, 1221, 1443, 1478, 1570, 1664, 1698
Słowo Tygodnia 7, 14, 26, 45, 52, 55, 68, 89, 90, 370, 399, 490, 510, 668, 832 
Spotkania z Zabytkami 209, 255, 329, 335, 469, 512, 529, 588, 786, 809, 826, 850, 878, 1016, 
1266, 1333, 1417, 1657, 1683, 1697, 1713, 1726
Sprawozdania Archeologiczne 558, 1454
Sprawozdania Komisyi do Badania Historyi Sztuki w Polsce 489, 1075, 1334, 1335, 1336, 1583, 
1589, 1635, 1656 
Sprawozdania z Czynności i Posiedzeń Polskiej Akademii Umiejętności 649, 705, 1344, 1746
Sprawozdania z Posiedzeń Komisji / Polska Akademia Nauk. Oddział w Krakowie 557, 1688
Sprawozdania z Posiedzeń Wydziału 2 Nauk Historycznych, Społecznych i Filozoficznych / 
Towarzystwo Naukowe Warszawskie 1768
Studia Claromontana 1142, 1146
Studia Judaica 1171
Studia Kieleckie 39
Studia Sandomierskie 1343
Studia Waweliana 442
Sztuka i Artysta 313, 448

Świat 23



242 Bibliografia zabytków Kielc ...

Świat, Podróże, Kultura 51, 93, 451, 531, 781, 1039, 1253, 1561, 1562, 1574, 1637, 1655, 1700
Świętokrzyskie – Środowisko, Dziedzictwo Kulturowe, Edukacja Regionalna : zeszyt metodycz-
ny 417

Teka Komisji Urbanistyki i Architektury 495
Teki Krakowskie 75
Teraz 395, 785, 793, 922, 1012, 1596, 1709
Tęcza 425
Trybuna Ludu 69
Turysta 1617
Tygodnik Ilustrowany 429, 553, 988, 1167, 1291, 1310, 1331, 1369, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 
1385, 1575
Tygodnik Kulturalny 49
Tygodnik Nadwiślański 762, 788, 841, 910, 1130, 1214, 1425, 1521, 1605, 1631, 1633, 1735
Tygodnik Powszechny 71, 1652
Tygodnik Starachowicki 441, 917, 1585, 1588, 1666

Walczymy o Stal 457, 1111
Wędrowiec 1175
Wiadomości Literackie 428
Wiadomości Świętokrzyskie 380, 381, 382, 383, 384, 385, 670, 676, 677, 717, 875, 876, 974, 1067, 
1088, 1615, 1616
Wici.info 30, 214, 238, 338, 488, 1612
Wiek 695, 1003
Wiek Oświecenia 816
Włoszczowskie Zeszyty Historyczne 389, 390, 585, 590, 802, 1741, 1747
WTK. [Wrocławski Tygodnik Katolików] 702

Z Notatnika Przewodnika 247, 554, 1481, 1619
Z Otchłani Wieków 696, 1695
Zbiór Wiadomości do Antropologii Krajowej 960
Zdrój : miesięcznik społeczno-kulturalny 579
Zeszyty Naukowe Politechniki Świętokrzyskiej. Budownictwo 697
Zeszyty Połanieckie 1202
Zeszyty Sandomierskie 744, 780, 784, 837, 877, 1084, 1140, 1289, 1300, 1314, 1315, 1339, 1342, 
1358, 1364, 1366, 1377, 1398, 1399, 1449, 1504 
Ziarno 1389
Zielony Sztandar 799
Ziemia 12, 61, 420, 807, 908, 1256, 1351, 1376
Ziemia Kielecka 1044, 1360
Ziemia Opatowska 718, 853, 862, 914

Życie Literackie 84, 1703, 1722
Życie Warszawy 1, 2, 3, 4, 5, 6, 25, 393, 485, 556, 912, 913, 965, 1037, 1277, 1706



art. – artykuł
aut. – autor
bł. – błogosławiony
bp – biskup
cd. – ciąg dalszy
cm – centymetr
cz. – część
dod. – dodatek
dot. – dotyczy 
et al. [et alii] – i inni
etc. [et c(a)etera] – i tak dalej
fot. – fotografia
fragm. – fragment
gm. – gmina
graf. – grafika
h. – herbu
il. – ilustracje
im. – imienia
in. – inni, inne
inf. – informator, informacja
jęz. ang. – język angielski
kier. – kierunek
KMPiK – Klub Międzynarodowej Prasy i 
Książki
koment. – komentarz
ks. – ksiądz, księżna
m.in. – między innymi
MB – Matka Boska
MBP – Miejska Biblioteka Publiczna

n. – nad
nacz. – naczelny
nakł. – nakład
nauk. – naukowy
NMP – Najświętsza Maryja Panna 
nr – numer
oo. – ojcowie (zakonnicy)
oprac. – opracował, opracowanie
PAN – Polska Akademia Nauk
par. – parafia
pl. – plan
popr. - poprawiony
pow. – powiat
pp. – panie, panny
pt. – pod tytułem 
pw. – pod wezwaniem
r. – rok, rocznik
red. – redakcja, redaktor
red. nauk. – redaktor naukowy
rozm. przepr. – rozmowę przeprowadził
rozsz. – rozszerzony
RSW – Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza
rys. – rysunek
s. – stronica
s. l. [sine loco] – bez miejsca
s. n. [sine nomine] – bez wydawcy
ser. – seria
św. – święty, świętego
t. – tom

Wykaz skrótów

Skróty zaczynające się dużą literą dotyczą nazw instytucji, stowarzyszeń, uczelni oraz innych 
nazw własnych.
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tabl. – tabela
tł. – tłumaczenie, tłumaczył
tzw. – tak zwany
UAM – Uniwersytet Adama Mickiewicza
ul. – ulica
uzup. – uzupełniony 
vol. – wolumin
w. – wiek
wg – według
woj. – województwo
współpr. – współpraca
wyd. – wydanie
z. – zeszyt 
zdj. – zdjęcia 
zlec. – zlecenie
złoż. – złożony
zm. – zmieniony
ZNP – Związek Nauczycielstwa Polskiego
zorg. – zorganizowany


